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máme tu březen, měsíc, v jehož závěru se 
přehoupneme do astronomického jara. 
I  volnočasové a  kulturní akce, které na 
nadcházející období městská část připra-
vila, jarní náladě odpovídají. Hned na za-
čátku měsíce, tedy v čase, kdy bude toto 
vydání Čtrnáctky distribuováno do vašich 
schránek, například společně oslavíme ma-
sopust. Akce, na níž nebude chybět prů-
vod s maskami, tematická pohádka či díl-
ničky pro děti, se stejně jako v uplynulých 

letech odehraje v kyjském kulturním domě a jeho okolí. V dubnu zároveň 
chystáme oblíbené Setkání kultur, jehož prostřednictvím městská část 
každoročně podporuje dobré a vzájemně obohacující vztahy mezi větši-
novou společností a menšinami.
Mě osobně nejvíce těší, že počátkem března slavnostně otevřeme kom-
pletně rekonstruovaný Domov pro seniory v ulici Bojčenkova na Černém 
Mostě. Jedná se o dlouhodobě řešený projekt, který jsme mohli reali-
zovat díky významné dotaci od hlavního města Prahy a  další finanční 
podpoře z Ministerstva práce a sociálních věcí. Mám upřímnou radost, 
že nyní můžeme seniorům nabídnout prostředí, které si zaslouží – mo-
derní, účelné, pohodlné, zkrátka takové, které splňuje všechny potřeb-
né standardy.
Na začátku února místní zastupitelé schválili rozpočet městské části na 
rok 2025. Podrobnosti naleznete na následujících stránkách. Co se in-
vestic týká, významné položky v tabulce výdajů tvoří jednak náklady na 
dokončení již zmiňované rekonstrukce domova pro seniory, jednak ná-
klady na chystanou proměnu kuchyně a jídelny v ZŠ Generála Janouška. 
Úpravy ve školních budovách každoročně patří mezi nejvýznamnější 
investice Prahy 14. Letos mezi ně řadíme i  přípravu projektové doku-
mentace budoucí modulární základní školy na Jahodnici, která naváže 
na loni otevřené odloučené pracoviště ZŠ Šimanovská v ulici Baštýřská. 
Městská část aktuálně disponuje dokončenou architektonickou studií, 
na jejímž základě vznikne i  budoucí projekt. Pokud nenastanou kom-
plikace, první děti do nové jahodnické školy nastoupí v září roku 2026. 
Dalším důležitým materiálem, který zastupitelé schválili na svém posled-
ním jednání, byla Strategie udržitelného rozvoje MČ Praha 14 2025+. 
Dokument, pochopitelně spolu s dalšími přidruženými materiály, jako je 
zejména Koncepce bezbariérovosti Prahy 14, určuje rozvoj území měst-
ské části v následujícím desetiletí. V celém znění je k dispozici na webu 
www.praha14.cz.
Závěrem bych rád připomněl dvě aktuality. Zaprvé nově vyhlášený do-
tační program na podporu udržitelného rozvoje, globální odpovědnos-
ti a  zlepšování stavu veřejného prostoru, který se žadatelům otevírá  
6. března. Zadruhé zastupitelstvem schválenou změnu zakládací listiny 
Nadačního fondu pro rozvoj městské části Praha 14, jehož prostřednic-
tvím bude možné poskytnout podporu i v případech, kdy by to z pro-
cesních důvodů dříve nešlo.
Přeji vám slunečný březen. 

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Domov pro seniory Bojčenkova v novém: 
prostor pro soukromí i komunitní život

VYTVÁŘET PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ PRO SENIORY S RŮZNÝMI POTŘEBAMI PATŘÍ MEZI PRIORITY 
PRAHY 14. PODPŮRNÉ AKTIVITY RADNICE ORGANIZUJE V RÁMCI TRADIČNÍHO PROGRAMU 

ZDRAVÍ, JAK PŘI SETKÁVÁNÍ VOLNOČASOVÝCH SENIORSKÝCH KLUBŮ, TAK I PŘI PRAVIDELNÝCH 
CELODENNÍCH AKCÍCH. DŮLEŽITÁ JE TAKÉ DOTAČNÍ PODPORA PEČUJÍCÍCH ORGANIZACÍ. NA JIMI 

POSKYTOVANOU POMOC, NEJEN SENIORŮM, ALE I DALŠÍM POTŘEBNÝM SKUPINÁM, MĚSTSKÁ 
ČÁST PRO ROK 2025 UVOLNILA 3,6 MILIONU KORUN. CO SE PÉČE O STARŠÍ OBYVATELE TÝKÁ, 

JEDNA Z NEJZÁSADNĚJŠÍCH UDÁLOSTÍ POSLEDNÍCH LET SE ODEHRAJE V BŘEZNU, RESPEKTIVE 
DUBNU. RADNICE OTEVŘE KOMPLETNĚ REKONSTRUOVANÝ DOMOV PRO SENIORY BOJČENKOVA.

Téma

TEXT: REDAKCE, PETRA TRNKOVÁ

Není to tak dlouho, co uprostřed by-
tové zástavby mezi ulicemi Bojčenkova 
a  Paculova čněly do výšky pouze ob-
vodové zdi původní budovy. Dnes je 
všechno jinak. Nový domov pro seni-
ory září novotou, všudypřítomná žlutá 
působí pozitivním dojmem. A  prokoukl 
i  samotný areál, který jaro zanedlouho 
promění v zelenou relaxační oázu.
„Z  výsledku mám opravdu radost. Re-
konstrukce Domova pro seniory Boj-
čenkova se řešila mnoho let. A to nejen 
kvůli velké finanční náročnosti projektu. 
Moc děkuji zejména zástupcům hlav-
ního města Prahy a  Ministerstva práce 
a sociálních věcí, bez jejichž spolupráce, 
respektive pomoci se zajištěním dotační 

podpory, bychom z  rozpočtu městské 
části takovou akci realizovali jen velmi 
obtížně. V únoru 2025 proběhla kolau-
dace a od dubna se do objektu budou 
moci stěhovat klienti,“ uvedl starosta 
Prahy 14 Jiří Zajac.
Se samotnými stavebními pracemi rad-
nice začala na počátku roku 2023. Nad-
šení z toho, že se konečně začíná „něco“ 
fyzicky dít, však záhy zahnaly zprávy 
o tom, že objekt je v horším technickém 
stavu, než se předpokládalo. „Pomalu 
jsme se smiřovali s  tím, že práce nabe-
rou minimálně půlroční zpoždění, ale 
naštěstí se tak nestalo. Realizátorovi 
se skluz podařilo dotáhnout,“ doplnila  
1. místostarostka Prahy 14 Mgr. Mária 

Ševčíková, která má v  gesci rozpočet, 
investice a  získávání finančních pro-
středků z dotačních programů.

VÍCE NEŽ DVACET NOVÝCH MÍST
Kapacita domova je 59 míst, tedy  
o 21 lůžek více, než tomu bylo před re-
konstrukcí. Pokoje jsou světlé, vyba-
vené potřebným nábytkem a  poloho-
vatelnými postelemi, nechybí sociální 
zařízení. Většina místností počítá se 
dvěma klienty, k  dispozici je však i  pár 
pokojů pro jednoho a pro tři. „Ke dvě-
ma až třem pokojům náleží vždy jedna 
společná místnost – obývací pokoj s te-
levizí, jídelním stolem a kuchyňkou vy-
bavenou spotřebiči, který v  některých 

Zdroj foto: archiv BAK/NEPRO
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případech umožňuje vyjít na terasu či 
na balkon. Balkony mají přímo i někte-
ré pokoje. Snažili jsme se vytvořit pro 
seniory maximálně přívětivé prostředí,“ 
upozornila místostarostka Ševčíková. 
Venkovní pobytové plochy doplňuje 
mimo jiné terasa s pergolou. Samozřej-
mostí je společenská místnost, respek-
tive jídelna, určená pro všechny klienty 
domova, i  velká moderní kuchyně. Na 
jednotlivých patrech nechybí sesterny 
s potřebným zdravotnickým vybavením.
„Každý člověk, který se o  sebe již sám 
nedokáže postarat, si zaslouží, aby o něj 
bylo pečováno s  porozuměním a  re-
spektem. Nyní přesně toto můžeme se-
niorům nabídnout – pohodlné a důstoj-
né prostředí, v  němž mají klienti nejen 
dostatek soukromí, ale také prostor pro 
vytváření sociálních vazeb,“ řekla rad-
ní Prahy 14 Aneta Hejrovská, která má 
v městské části na starosti zdravotnictví 
a sociální oblast. 
Výsledek rekonstrukce chválí i  Jana Si-
korová, ředitelka Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Praha 9, který 
domov provozuje. „Oceňuji především 

kompletní bezbariérovost domova, která 
je vzhledem k věku a zdravotnímu stavu 
klientů velmi důležitá. Celkové řešení 
velmi citlivě zapadá do současných mo-
derních trendů individuální péče o seni-
ory, ale zachovává si i  ráz komunitního 
života. A  zmínit musím také úpravu za-
hrady. V nové podobě nabízí prostor pro 
příjemně strávený volný čas aktivnějším 
seniorům,“ shrnula Jana Sikorová.
Domov se otevře nejen novým, ale i dří-
vějším klientům, respektive těm, kteří 
se na období rekonstrukce přestěhovali 
do náhradních prostor. „Spolu s nimi se 
vrátí zpět i zaměstnanci, kteří se o tyto 
seniory po celou dobu rekonstrukce 
pečlivě starali. Za to jim moc děkuji,“ 
dodala ředitelka.

POMOC PRO TY,  
KDO UŽ SI NEPORADÍ
Zařízení v Bojčenkově je určeno senio-
rům starším 65 let, jejichž situace vyža-
duje pravidelnou pomoc jiné osoby, již 
nezvládnutelnou v  domácím prostředí. 
„Zájemci o službu si musí podat žádost. 
Formuláře jsou k  dispozici na webu 

www.cckp9.cz, případně je možné se te-
lefonicky domluvit a následně si je v do-
mově osobně vyzvednout. K žádosti je 
třeba doložit vyjádření praktického či 
ošetřujícího lékaře. Po přijetí formulářů 
je zájemce zařazen do evidence žadate-
lů o umístění,“ vysvětlila obvyklý postup 
ředitelka Sikorová.
Pro potřeby rekonstrukce svěřil Magist-
rát hl. m. Prahy budovu do správy měst-
ské části. Po skončení tzv. udržitelnosti 
projektu, která potrvá následujících  
10 let (s  možností případného odsvěření  
po pěti letech), si objekt pak opět pře-
vezme. Celkové náklady na projekt činily 
i  s DPH téměř 300 milionů korun. Vět-
šinu částky pokryla magistrátní dotace, 
bezmála 60 milionů korun Praha 14 získala 
od Ministerstva práce a sociálních věcí.
„Každý senior si zaslouží důstojnou péči 
a bezpečné místo k životu. Proto hlavní 
město Praha podpořilo rekonstrukci Do-
mova pro seniory Bojčenkova částkou 
téměř 231 milionů korun,“ uvedla ná-
městkyně primátora pro oblast sociálních 
věcí a zdravotnictví Alexandra Udženija.

STAVÍ SE I JINDE
Zároveň připomněla, že s  rostoucím 
počtem seniorů investuje hlavní měs-
to i  do dalších obdobných projektů. 
„V  Dolních Počernicích vyroste napří-
klad nový komplex, který nabídne mo-
derní zázemí pro 100 klientů. Za pár dnů 
začínáme stavět nový pavilon v Domově 
pro seniory Palata se 73 lůžky pro oso-
by s Alzheimerovou chorobou a dalších 
více než 180 lůžek přibude dohromady 
v Bohnicích, Krči, Nebušicích a Běcho-
vicích. Péče o seniory je pro mě jednou 
z  priorit, a  přestože se snažím podpo-
rovat terénní péči a  služby, aby každý 
mohl zůstat co nejdéle doma ve svém 
přirozeném prostředí, musíme mít také 
připravené kvalitní kapacity pro ty, kte-
ří již domácí péči nezvládnou,“ uzavřela 
náměstkyně Udženija.

Plavenky, prevence i oslavy mezinárodních dnů
Podpoře zdraví a zdravého životního stylu se věnuje 
tradiční Program zdraví Prahy 14. Seniorům starším 65 let, 
kteří mají v městské části trvalé bydliště, radnice nabízí 
bezplatné plavenky do hloubětínského bazénu. Vydává je 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví ÚMČ Praha 14, a to 
maximálně po pěti kusech na osobu. Zájemci mohou vstu-
penky uplatnit v časech určených plavání pro veřejnost. 
Další významnou aktivitou pořádanou v rámci uvedeného 
programu je Den zdraví Prahy 14, který se koná na podzim 
v prostorách Polikliniky Parník na Černém Mostě. Zájemci 

si zde mohou nechat zdarma změřit tlak, hladinu cukru 
a cholesterolu v krvi či se poradit o prevenci nádorových 
onemocnění. Vedle programu zdraví se dříve narozeným 
každoročně věnují také hned dvě celodenní akce. V červnu 
městská část pořádá Den nejen pro seniory, který se letos 
tematicky propojí se Světovým dnem proti násilí na senio-
rech a seniorkách. Stejně jako v uplynulých letech na něm 
návštěvníky čekají přednášky, workshopy, tvořivé dílny 
a další doprovodný program. Druhou akci Praha 14 uspořá-
dá na podzim v souvislosti s Mezinárodním dnem seniorů. 

Domov pro seniory Bojčenkova má krásné, prosluněné pokoje  Zdroj foto: archiv BAK/NEPRO
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Každý pohyb se počítá, 
říká fyzioterapeut Roman Karpíšek
Roman Karpíšek pečuje například 
o českou biatlonovou reprezentaci, ale 
nejen o ni. Po promoci na UK působil 
jako fyzioterapeut v nemocnici a nyní 
provozuje svou ordinaci, do které se 
může objednat každý, včetně seniorů. 
Povídali jsme si o tom, jak se v senior-
ském věku co nejdéle pohybovat bez 
bolesti.

Odkud k vám senioři  
nejčastěji přichází?
Mám zkušenost, že starší lidé se fyzio-
terapie často bojí, je to pro ně něco 
nového a neznámého. Ti, kteří ke mně 
přichází, většinou trpí akutní i chronic-
kou bolestí pohybového aparátu. Často 
je posílá lékařský specialista, ale mohou 
se objednat i  sami, přijít na doporuče-
ní známých. Každého nového pacienta 
vždy vyšetřím, většinou je na první po-
hled a pohmat patrné, kde je problém, 
obvykle není ani potřeba pacienta svlé-
kat. Lidé jsou po první návštěvě pře-
kvapeni tím, jak se jim ulevilo. Na rozdíl 
od masáže, která má spíše odpočinko-
vý efekt, pracuje fyzioterapie cíleně 
i s hlubšími strukturami a je léčebně da-
leko účinnější.

Doporučujete nějaká  
konkrétní cvičení?
Primárně se snažím pacientovi ulevit 

od bolesti, až poté následují doporuče-
ní ohledně dalšího režimu a cvičení. Ke 
každému je potřeba přistupovat indi-
viduálně. Chápu, že když člověka něco 
bolí, je těžké se ke cvičení přinutit. Ně-
kdy je potřeba další lékařské vyšetření, 
abychom vyloučili určitou specifickou 
diagnózu, navíc ne všechna rehabilitační 
cvičení jsou vhodná pro každého, musí 
být indikována na míru.  

Existuje cvičení,  
které je pro seniory obecně vhodné?
Všichni lidé zhruba od 40. roku dále začí-
nají ztrácet svalový tonus, svalové napětí. 
Svaly tvoří oporu pro pohybový aparát – 
klouby, a tak je naším cílem je co nejdéle 
udržet ve formě. Vhodné je každé cvičení, 
které svaly posílí, ať už ve venkovním fit-

parku, či v posilovně. Senioři se většinou 
v podobném prostředí mezi mladšími ne-
cítí, mají pocit, že neumí cviky provádět 
úplně správně. Myslím, že je to škoda, 
každý pohyb se počítá. I  když cvik není 
technicky stoprocentní, je vždycky lepší 
než žádný cvik. Vhodné je také plavání, 
které nezatěžuje klouby a pěkně posilu-
je dechové funkce. A samozřejmě chůze. 
U té doporučuji střídat tempo, je dobré se 
zadýchat a začít se potit, na chvilku zvýšit 
tepovou frekvenci a prokrvit organismus 
a  pak zase zvolnit. I  ranní rozcvičky by 
měly být až do zapocení se.

Co třeba tenis  
a další náročnější sporty?
Z  mé zkušenosti se senioři, kteří byli 
zvyklí sportovat, často aktivity vzdávají 
třeba po ortopedické operaci či úrazu. 
Opět doporučuji to po doléčení zkou-
šet, i přes počáteční diskomfort či lehkou 
bolest, pokud tedy neexistuje objektivní 
lékařský nález, který daný pohyb zakazu-
je. Samozřejmě chápu, že s postupujícím 
věkem ochota jít do rizika či se přemá-
hat klesá, i když výsledek bývá pozitivní. 
Naopak rezignace na pohyb vede k pro-
hlubování obtíží. Sám z  vlastní zkuše-
nosti ale dobře vím, jak se mi do pohybu 
nechce, když mě něco bolí, a to nejsem 
v seniorské věku. Všichni aktivní senioři 
si zaslouží obdiv.  

Pétanque, počítače, procházky  
a mnoho dalšího nabízí klub seniorů Prahy 14
Kromě senior klubu v KD Kyje, který 
letos slaví plnoletost, funguje na Čtr-
náctce také klub dobou svého fungování 
prozatím „juniorní“, a sice klub seniorů 
Prahy 14. 

Zastřešuje ho Odbor kultury ÚMČ 
Praha 14.  Místní senioři se v rámci klu-
bu setkávají buď na Plechárně, anebo 
v centru H55. Tyto dvě skupiny se více 
či méně propojují. Třeba na větších ak-
cích, jako jsou vycházky s  průvodcem, 
návštěvy výstav či výlety. Seniorská se-
tkání na Plechárně se konají jednou za 
čtrnáct dní v  liché pondělí a  program 
bývá pestrý: tvořivé dílny přizpůsobené 
sezóně, zábavné kvízy, přednášky nebo 
třeba kurz digitální fotografie. Podobný 

program pak seniory čeká v H55 každé 
sudé úterý. Mimo setkávání klubu v ko-
munitních centrech se od loňského roku 
na Plechárně koná každý čtvrtek od půl 
druhé kurz Pétanque pro seniory, vede-
ný profesionálními lektory. Lekce jsou 
zdarma a  kapacita zatím není vyčerpá-
na. Stále je možné se přihlásit a  není 
nutné přijít pokaždé. Po pétanque ná-
sleduje od tří hodin na Plechárně ob-
líbené Zpívání pro radost s  kytarou. 
Zajímavý je také koncept přednášek 
vytvořený oblíbenou průvodkyní po 
pražských památkách, která pro senio-
ry připravuje virtuální prohlídky. V teple 
a  na židli je možné se prostřednictvím 
prezentace „projít“ třeba po Královské 
cestě z Hradu na Staroměstské náměstí 

nebo vystoupat na pražské věže. V re-
akci na poptávku seniorů pak městská 
část organizuje také kurzy počítačové 
gramotnosti a chytrých telefonů. Lekce 
se konají každé sudé pondělí ve spolu-
práci s gymnáziem Arcus, které posky-
tuje počítačovou učebnu, učitele a dva 
pomocníky z  řad studentů. Kurz pro  
15 účastníků je aktuálně naplněný. Vel-
ký úspěch mají také kvízy – řada seni-
orů je velmi soutěživá a  kvízy je baví. 
Každý sice odpovídá sám za sebe, ale 
samozřejmě si radí a v průběhu hry nad 
zajímavými otázkami diskutují. Ve finá-
le totiž není soutěžení to nejdůležitější. 
Hlavní je, že aktivita vyláká seniory na 
místa, kde vznikají nové sociální vazby 
a nová přátelství.  pet

Fyzioterapeut Roman Karpíšek 
Zdroj: archiv Romana Karpíška



07

Téma 

07

INZERCE

RV
25

0
02

56
/0

1

REZERVACE
ZDARMA

REZERVACE ZDE

den
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

13.
BŘEZEN

ROLETY ŽALUZIE&

RV
25

0
03

16
/0

1

Z Kyjí až na Jávu. Nebo třeba do Mexika
Jak se daří nám v senior klubu v KD Kyje 
proudem času plout? Každou středu 
přichází do klubu kolem 40 z celkového 
počtu 58 členů. Nabídneme kávu, čaj, 
pak si lehce zacvičíme, zazpíváme, pro-
budíme tělo i ducha a  ještě při síle pro-
bereme aktuální dění doma i  ve světě. 
Vyzkoušíme paměť kvízem, ponoříme se 
do historie připomenutím slavných výro-
čí. Objevujeme zajímavá a tajemná místa 
Prahy – podle knih i procházek. A že jich 
je! Rozhodneme se, kam směřovat výlety, 
dovolenou. Na jarní a podzimní cestování 
se všichni těšíme, hrady, zámky, zajímavá 
města – vloni jsme navštívili např. hrad 
Kost, Jičín, zámek Žleby, Kutnou Horu, 
Polsko, Českou Skalici, Beroun a na týden 
i Broumov a jeho krásné okolí – vše pro-
vázené námi pečlivě připraveným výkla-
dem. Hudební odpoledne s  občerstve-
ním patří k MDŽ, Velikonocům a Mikuláši. 
Cestovatelské besedy nás přenesou slo-
vem i obrazem do míst, kam se sami už asi 
nepodíváme. Díky přednáškám se, i když 
venku právě mrzne, dostaneme na Jávu, 
projdeme Mexikem i Jihoafrickou repub-

likou. Využíváme také nabídky divadel. 
Zážitky z téměř deseti představení, která 
ročně navštívíme, pak společně hodnotí-
me. Velký úspěch u nás slaví klasické ruč-
ní práce – zpracování zbytků k  novému 
užitku, pro radost naši i obdarovaných, jak 
prezentujeme stánkem na Dnech Země. 
Radost nám dělají i  běžné bazárky, co-
koliv někomu přebývá, někomu se hodí. 
Velmi oblíbená je olympiáda na farní za-
hradě či naše společné slavnostní obědy. 
Nejdůležitější na každém setkání je chuť 
si popovídat, vyslechnout, co má kdo na 

srdci, s čím je potřeba pomoci a poradit. 
Ve stejném tempu a  duchu jsme i  letos 
připraveni pokračovat a  držet tradici 
klubu, který vznikl a pracuje s podporou 
ČČK ve spolehlivém zázemí KD Kyje již 
krásných, mladých 18 let! Do klubu chodí-
me rádi, těšíme se. Všem přejeme pevné 
zdraví a  chuť společně tím časem plout 
dál. Na horizontu naší plavby se všichni 
vidíme, jak vesele pokračujeme s klubem, 
ale již ve starostlivé péči nového Domova 
pro seniory Bojčenkova! Proč ne!?
Za Klub seniorů KD Kyje Blanka Řádová

Klub seniorů KD Kyje na jednom z mnoha výletů Zdroj: archiv klubu seniorů
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Turnaj  
ve stolním tenisu
V sobotu 8. března 2025 se ve 
sportovní hale plaveckého areálu 
Hloubětín (Hloubětínská 80) usku-
teční turnaj ve stolním tenisu pro 
amatérské hráče a hráčky. Pro aktivně 
hrající hráče je omezení do odpo-
vídající výkonnostní úrovně EloST 
1700, hráčky bez omezení. Prezence 
8.30–8.50 hodin, začátek turnaje  
v 9 hodin. Startovné 50 korun na 
osobu. Vstup pouze v sálové obuvi.
 

Výstava  
ZUŠ Ratibořická
Ve středu 12. března 2025 bude 
v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686) 
zahájena výstava výtvarných prací 
dětí ze ZUŠ Ratibořická 30. Vernisáž 
začne v 17 hodin. Výstava potrvá 
do 26. března. Otevřena bude vždy 
v úterý, ve středu a ve čtvrtek od 
14 do 18 hodin. Vstup volný.
 

Czech Accordion 
Ensemble  
na Čtrnáctce
Ve středu 26. března 2025 čeká fa-
noušky komorních koncertů v Ga-
lerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686) další 
hudební zážitek. Od 18.30 hodin 
vystoupí Czech Accordion Ensem-
ble, v jehož podání zazní skladby  
G. F. Händela, K. Jenkinse,  
E. Morriconeho a dalších. Vstup volný.
 

Výstava  
dětských  
výtvarných prací
Ve středu 2. dubna 2025 bude v 10 
hodin zahájena výstava výtvarných 
prací dětí z Mateřské školy Obláček 
v Šebelově ulici (Galerie 14, nám. 
Plk. Vlčka 686). Výstava potrvá do 
23. dubna. Otevřena bude vždy 
v úterý, ve středu a ve čtvrtek od 
14 do 18 hodin. Vstup volný.

Nová škola začne na Jahodnici 
„růst“ zkraje příštího roku

Městská část Praha 14 pokračuje v pří-
pravě výstavby základní školy v ulici 
U Hostavického potoka na Jahodni-
ci. Nové školní zařízení je nezbytné 
z důvodu, aby radnice v příštích letech 
dokázala zajistit povinnou školní do-
cházku pro všechny spádové děti. „Jak 
už mnohokrát zaznělo, demografický 
vývoj je neúprosný. Městská část se 
rozrůstá, mezi prvňáky se navíc začaly 
řadit silnější ročníky,“ uvedl radní Josef 
Kutmon, který má v Praze 14 na staros-
ti školství a komunikaci s veřejností.

V současné době radnice disponuje ho-
tovou architektonickou studií, na jejímž 
základě bylo připraveno zadání pro vý-
běr zpracovatele projektové dokumen-
tace pro stavební povolení. Po jeho zís-
kání a  vysoutěžení dodavatele začnou 
samotné stavební práce. Stejně jako 
u některých minulých projektů i v tom-
to případě městská část využije systém 
Design and Build, kdy vybraný uchazeč 
zajišťuje projekt i výstavbu.
Zahájení přípravných prací se předpo-
kládá už letos na podzim. „Vzhledem 
k tomu, že půjde o školu tzv. modulární, 

začne vybraný dodavatel současně pra-
covat na montáži prvních potřebných 
modulů. Využije pro to vlastní výrobní 
haly. Tento typ výstavby je výhodný už 
proto, že představuje nejen kvalitní, ale 
také rychlé řešení,“ vysvětlil radní Kut-
mon. 
Začátek samotné výstavby městská 
část předpokládá zkraje roku 2026. Prv-
ním žákům se škola otevře v září téhož 
roku. „Výstavba kompletně celé školy 
je rozplánovaná do etap, minimálně do 
dvou, maximálně do tří, a  to tak, aby 
žáci i pedagogové měli k dispozici veš-
keré potřebné zázemí, zajištěné stravo-
vání i  prostor pro pohybové aktivity,“ 
dodal radní Kutmon.
Po svém kompletním dokončení bude 
mít škola celkem 18 plnohodnotných 
tříd. V  září 2026 do ní nastoupí prv-
ních 60 dětí, konkrétně třeťáků, kteří 
do první a druhé třídy chodili do ško-
ly v  ulici Baštýřská na Jahodnici. Toto 
zařízení je odloučeným pracovištěm  
ZŠ Šimanovská v Kyjích a bylo otevřeno 
v září 2024. 

red

Vizualizace: a8000

Koncert komorní hudby
Také v dubnu bude Galerie 14 (nám. Plk. Vlčka 686) hostit koncert komorní 
hudby. Ve středu 9. 4. 2025 vystoupí Jan Adamus (hoboj) a Jiřina Marešová 
(varhany). Zazní skladby A. Corelliho, F. Bendy, A. Dvořáka a dalších. Akce začí-
ná v 18.30 hodin. Vstup volný.
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OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE ROMŮ
Zveme vás na nezapomenutelnou akci plnou hudby, tance a gastro-
nomických specialit! Přijďte si vychutnat tradiční romské jídlo, nechte 
si vyvěštit u věštkyně a objevte ukázky činnosti zájmových kroužků 
pod hlavičkou RomPraha, z. s. Těšit se můžete na úžasná vystoupe-
ní účastníků pěveckého kroužku Amaro Drom, pod vedením lektorky 
Lenky Piry Grunzové, a tanečního kroužku Somnakune Čhave, který 
vede lektorka Růžena Kudrášová.
Navíc se můžete těšit na vystoupení známých osobností, která obohatí 
program naší akce. Přijďte se s námi podělit o radost a oslavit romskou 
kulturu! Těšíme se na vás! Vstup zdarma!

TESSIE MARTHA & 
TOMMY 

GITANS ONDRA
GIZMAN ML.

12. 
DUBNA 

16:00–21:00
CENTRUM H55 
(HLOUBĚTÍNSKÁ 1138/5, PRAHA 9)

MEZINÁRODNÍ 
DEN ROMŮ

Akci pořádá spolek VIVA, z. s.
za podpory městské časti 
Praha 14

Kurzy ČJ pro cizince
Výuka pro dospělé probíhá 2x týdně (90 minut), výuka 
pro děti jednou týdně (90 minut). Do kurzu se zájemci 
mohou hlásit na tel. 739 203 254, kurzyceskehojazyka@
email.cz. Kurzy organizace 14 Centrum volného času 
pořádá v rámci projektu Integrace cizinců na MČ Praha 14 
za finanční podpory Ministerstva vnitra ČR, MČ Praha 14 
a UNHCR. red

Pískovna Bílý kůň se brzy 
opět otevře veřejnosti

Že se na vás na konci 
loňského roku nedo-
stalo s prohlídkou? Ne-
vadí. Pískovna Bílý kůň, 
kterou městská část 
dočasně zpřístupnila na 
konci loňského roku, se 
brzy opět otevře veřej-

nosti. Přestávka byla nezbytná z  důvodu ochrany netopýrů, 
kteří část huťského podzemí využívají jako zimovistě. Znovuo-
tevření pískovny se předpokládá přibližně 20. března. Žádá-
me zájemce, aby sledovali web podzemibilykun.cz a Facebook 
městské části. Jakmile budou vypsány termíny prohlídek, bu-
deme o tom veřejnost informovat. red

RV
25

0
03

48
/0

1

OSTEOPORÓZA
• je významný úbytek kostní hmoty
• porucha mikro a makroarchitektury kosti
• vysoké riziko zlomenin při banálním úrazu
• zlomeniny stehenní kosti, obratlů, zápěstí atd.
• riziko invalidity po zlomenině                       
• velmi časté onemocnění, je dobře léčitelné
• lze zjistit pomocí OSTEODENZITOMETRIE

OSTEODENZITOMETRIE
• stanovuje hustotu kostní hmoty
• krátké a zcela nebolestivé vyšetření
• Hrazeno zdravotní pojišťovnou pro: 
• všechny ženy nad 60 let a muže nad 70 let
• podle výsledku dotazníku FRAX pro ženy v menopauze  

do 59 let a muže 65–69 let
• s žádankou od praktického lékaře, gynekologa  

či jiného specialisty

OBJEDNÁVEJTE SE : 
Tel: 702 222 303

www.vasekosti.cz
Adresa: Lhotská 2072, Praha – Horní Počernice, v přízemí zdravotního střediska, poblíž Černého Mostu, dobrá dostupnost MHD, parkování blízko střediska

Krátká  

objednací  

doba
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Únorové jednání zastupitelstva: rozpočet, 
Corrency i strategie rozvoje na další dekádu
Začátkem února se v Galerii 14 na Čer-
ném Mostě uskutečnilo první letošní 
jednání Zastupitelstva městské části 
Praha 14. Vedle rozpočtu na rok 2025 
(více na straně 12) plénum řešilo návrh 
plánu udržitelného rozvoje na násle-
dujících deset let či například vyhod-
nocení poslední vlny podpory místní 
ekonomiky.

Jedním z  nejdůležitějších bodů pro-
gramu bylo schvalování nového stra-
tegického plánu, konkrétně Strate-
gie udržitelného rozvoje MČ Praha 14 
2025+, která určuje vývoj městské části 
v  následujících deseti letech. „Aby se 
v Praze 14 dobře žilo, byl zde dostatek 
kulturního a  sportovního vyžití, do-
statečná dopravní, zdravotnická, ale 
například i  školní infrastruktura, aby se 
změny odehrávaly efektivně a  šetrně 
k  životnímu prostředí… to všechno se 
může podařit, jen když budeme vědět, 
co chceme, a když kroky k dosažení cíle 
pečlivě naplánujeme. O tom je strategie 
i  související akční plány, které ji budou 
každé tři roky konkretizovat. Mám vel-
kou radost, že se nám tento velký úkol 
podařilo dotáhnout do konce a že máme 
na čem stavět,“ uvedl radní Prahy 14  

Ing. Jan Liška, který má strategické 
a územní plánování ve své gesci. Součas-
ně s novým strategickým plánem dali za-
stupitelé „zelenou“ související Koncepci 
bezbariérovosti Prahy 14, jež městská část 
připravovala v úzké spolupráci s Pražskou 
organizací vozíčkářů, z. s. „Uchopit téma 
bezbariérovosti jsem si dal za osobní cíl. 
Dotýká se každého z nás, nejen lidí s hen-
dikepy. Nyní jej máme ukotvené i strate-
gicky. Víme, kde jsou největší problémy, 
i  jak je napravit, což se promítne do bu-
doucích investičních aktivit městské čás-
ti,“ dodal radní Liška.

PODPORA MÍSTNÍ EKONOMIKY
Zastupitelé byli rovněž seznámeni 
s  vyhodnocením poslední vlny podpo-
ry místní ekonomiky prostřednictvím 
systému Corrency. I  tentokrát radnice 
na projekt vyčlenila 1 milion korun. Za-
registrovat se mohlo až 1000 místních 
občanů starších 18 let. Kredit v hodnotě 
1000 correntů (korun) na osobu násled-
ně uplatňovali u  obdobně registrova-
ných obchodníků splňujících podmínky 
projektu. Stejně jako v  roce 2023 lidé 
čerpali podporu formou padesátipro-
centního příspěvku na útratu. Correnty 
mohli využívat od začátku října 2024 do 

konce prosince. Největší zájem byl o na-
bízené zboží i služby v prosinci, evident-
ně v souvislosti s vánočními nákupy. Ze 
závěrečné zprávy vyplynulo, že projekt 
pozitivně hodnotí občané i obchodníci. 
Ti navíc oceňují nejen možnost získání 
nových zákazníků, ale také zviditelnění 
provozoven. Z celkové alokované částky 
bylo vyčerpáno bezmála 885 tisíc korun, 
přičemž občané v  rámci těchto doto-
vaných plateb u  místních podnikatelů 
utratili více než 1 milion korun z  vlast-
ních prostředků. 
Na únorovém jednání zastupitelé schvá-
lili i  aktualizaci Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb na období 
2025–2028. Jeho podoba vychází z ak-
tuálních potřeb občanů v  jednotlivých 
řešených skupinách, jako jsou rodiny 
a mládež, senioři, cizinci, osoby se zdra-
votním znevýhodněním či osoby ohro-
žené sociálním vyloučením. Na přípravě 
plánu rozvoje sociálních služeb se pra-
videlně podílejí zejména odborníci z řad 
poskytovatelů sociálních a  návazných 
služeb. Všechna usnesení z  poslední-
ho zasedání Zastupitelstva městské 
části Praha 14 jsou dostupná na  webu  
www.praha14.cz, stejně jako kompletní 
videozáznam. red

Radniční web 2024
Webové stránky městské části Praha 14 
www.praha14.cz uspěly v  soutěži Rad-
niční web 2024, již potřetí vyhlašova-
né společností Kvalikom. V  kategorii 
municipalit nad 10 tisíc obyvatel získaly  
1. místo v krajském kole. „Webové strán-
ky získaly velmi dobré hodnocení z hle-
diska obsahu, který je aktualizovaný, 
pečlivě spravovaný, a jednotlivé rubriky 
jsou plné aktuálních a  praktických in-

formací pro obyvatele,“ stojí například 
v hodnocení poroty. red

Letní provoz  
mateřských škol  
v Praze 14

O letních prázdninách bude provoz 
mateřských škol zřizovaných městskou 
částí Praha 14 zajišťován v termínu od  
7. do 27. července 2025. Podrobné infor-
mace zveřejní jednotlivé školky na svých 
webových stránkách. red

Ilustrační foto: Shutterstock.com

Zápisy do základních škol Prahy 14
Máte doma budoucího prvňáčka a řeší-
te, kdy s ním přijít k zápisu? Termíny bu-
dou ve všech základních školách Prahy 
14 vypsány dva, a to s tím, že druhý bude 
určen dětem s povolením k dlouhodo-
bému pobytu v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na Ukrajině (v souladu se zá-
konem č. 24/2025 Sb.). Řádný zápis se 

uskuteční v termínu od 1. do 30. dubna 
2025, zvláštní v termínu od 1. června do 
15. července 2025. Podrobné informace 
o konání zápisů zveřejní školy na svých 
webových stránkách. Více o situaci in-
formuje radní pro školství Josef Kutmon 
v rámci svého sloupku na str. 20 tohoto 
vydání Čtrnáctky.   red 
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Praha 14 má schválený rozpočet na rok 2025
Praha 14 bude letos hospodařit 
s příjmy 452,61 a výdaji 537,1 milionu 
korun. Rozdíl opět pokryje částeč-
ně vlastními zdroji, tedy finančními 
prostředky z minulých let, a částeč-
ně kontokorentním úvěrem, jehož 
faktické čerpání však nepředpokládá. 
Schvalování rozpočtu městské části na 
rok 2025 bylo jedním z hlavních bodů 
programu únorového zasedání místní-
ho zastupitelstva.

„Přestože v  poslední době rostou 
ceny některých vstupů včetně lidské 
práce či energií, dobrá zpráva je, že 
se nám běžné výdaje na následující 
období podařilo udržet na podobné 
úrovni jako v  loňském roce. Růst je 
minimální,“ uvedla 1. místostarostka 
Prahy 14 Mgr. Mária Ševčíková, která 
má vedle rozpočtu v gesci také inves-
tice a získávání finančních prostředků 
z  dotačních programů. Běžné výda-
je, tedy například výdaje na údržbu 
a úklid veřejného prostoru, chod úřa-
du či na zajištění provozu mateřských 

a základních škol, kterých je městská 
část zřizovatelem, letos činí 394,2 mi-
lionu korun.

NOVÁ KUCHYŇ  
PRO ZŠ GENERÁLA JANOUŠKA 
Kapitálové (investiční) výdaje radnice 
naplánovala ve výši 143 milionů korun. 
Odráží se v  nich mimo jiné náklady na 
dokončení rekonstrukce Domova pro 
seniory Bojčenkova či na připravovanou 
proměnu zastaralé jídelny a kuchyňské-
ho provozu v  Základní škole Generála 

Janouška. Významné položky v rozpoč-
tu tvoří také výdaje na předfinancování 
projektu na posílení kybernetické bez-
pečnosti úřadu městské části či na další 
školské investice – mimo jiné na projek-
tovou dokumentaci pro výstavbu nové 
základní školy na Jahodnici. 
Na pokrytí těchto i dalších investic, kte-
ré se do rozpočtu zatím „neprobojovaly“, 
ale městská část s nimi počítá v zásobníku 
projektů, radnice průběžně shání dotační 
podporu. Jak z rozpočtu hl. m. Prahy, tak 
z evropských fondů. Například, co se týká 
financování dlouhodobě řešené revitaliza-
ce Centrálního parku na Rajské zahradě či 
úpravy parkové plochy nad huťskou pís-
kovnou Bílý kůň, vkládá městská část vel-
kou naději do Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP). „Na obě 
výše uvedené úpravy jsme v  rámci vy-
hlášené výzvy podali žádost o podporu. 
Nyní čekáme na výsledek. Z dosavadních 
jednání lze usoudit, že máme poměrně 
velkou šanci na úspěch. Rozhodnutí oče-
káváme nejpozději v  létě,“ doplnila mís-
tostarostka Ševčíková.  red

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz

Ilustrační foto: Shutterstock.com



13

INZERCE

Rozhovor

RV
25

0
02

6
5/

03

ZŠ Spojenců 1408 Praha 20 
hledá 

učitelku 1. stupně 

AJ není podmínkou. 
Možnost kariérního růstu. 

Nástup 1. 9. 2024 
Informace na tel.: 606 039 171 

ZŠ Spojenců 1408, Praha 9, 

hledá učitelku na 1. stupeň. 
Nástup 1. 5. 2025 nebo 1. 9. 2025.

Hledáme středoškolačku  
s pedagogickým vzděláním do ŠD. 

Nástup 1. 9. 2025.
Informace na tel.: 606 039 171
E-mail: skola@zsspojencu.cz
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.

Předsudky se boří krok za krokem. A někdy i během,  
říká Lenka Bártová, spoluorganizátorka běhu Fun&Run
Můžete akci čtenářům představit?
Oblíbený charitativní běh Fun&Run se 
letos poběží už po čtrnácté. Propojuje 
sport, zábavu a  podporu rovných práv 
pro všechny. Hlavního běhu se účastní 
okolo 1500 běžců. Letos pro účastníky 
máme skvělou zprávu – poprvé se poběží 
v krásné lokalitě u Plechárny na Černém 
Mostě, kde čeká pohodová trať vedou-
cí parkem U Čeňku. Tohle krásné místo 
jsem navrhla já, protože žiji v Praze 14. 

Kde a  kdy se běh uskuteční a  jak se 
mohou účastníci přihlásit? 
Běh se koná v  neděli 18. května 2025, 
vítáme běžce i  neběžce všech věko-
vých kategorií. Vybrat si můžete trať na 
5 km nebo 10 km. A přijďte s celou ro-
dinou, máme program i pro děti. Komu 
se zrovna nechce běžet, může fandit 
nebo sledovat doprovodný program. 
Celá akce podpoří dobrou věc – výtě-
žek věnujeme poradně Sbarvouven.cz 
a Domu světla. Registrace je již otevře-
ná – veškeré informace jsou na webu  

www.funandrun.cz , kde je k  dispozici 
i odkaz na registrační formulář.

Jaký má běh společenský přesah, na co 
poukazuje?
Akce se koná vždy v blízkosti Mezinárod-
ního dne boje proti homofobii, bifobii, 
intersexfobii a  transfobii, zkráceně IDA-
HOBIT, který si připomínáme 17. května. 
V tento den, až v roce 1990, Světová zdra-
votnická organizace vyřadila homosexua-
litu ze seznamu nemocí. Fun&Run pomáhá 
bojovat i proti stigmatizaci lidí s HIV, proto 
jde část výtěžku na organizaci Dům světla. 
A proč se zapojit? Fun&Run je víc než jen 
sportovní událost – je to den plný solida-
rity, radosti a  skvělé atmosféry, který si 
můžete užít s přáteli, rodinou nebo kolegy 
a podpořit rovnoprávnost pohybem! 

Z čeho máte vy osobně radost – daří se 
bořit předsudky? 
Na sídlišti Černý Most bydlím už víc než  
16 let, a to v bytech zvláštního určení na-
proti Plechárně. Společně s  mojí dcerou 

Eliškou, která je na vozíku, tu máme do-
mov, ale také skvělé sousedy a komunitu. 
Běhání je už dlouhou dobu přirozenou 
součástí mého života – stejně jako snaha 
o rovná práva pro menšiny v ČR. A právě 
Fun&Run dokonale spojuje obě tyto ob-
lasti. Mám radost, když vidím, že se lidé 
přestávají bát jinakosti. Že přijdou na akci, 
seznámí se s těmi, které by třeba nikdy ne-
potkali, a najednou zjistí, že všichni máme 
vlastně stejné radosti, starosti i sny. Takže 
přijďte, užijte si den plný skvělé atmosféry 
a třeba také odbouráte nějaký svůj před-
sudek. Každý krok se počítá! pet

Zdroj: archiv pořadatelů Fun&Run
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Vzpomínkový seriál

JOSEF BRYKS (1916–1957), BRIGÁDNÍ 
GENERÁL IN MEMORIAM, MBE 

Stíhací pilot 
RAF proslul ne-
jen svou odva-
hou v boji proti 
nacistům, ale 
především ne-
únavnými po-
kusy o  útěk ze 
zajetí. Ty inspi-
rovaly několik 
filmů, například 

i slavný americký film Velký útěk z roku 
1963 se Stevem McQueenem nebo ang-
lický snímek z roku 1946 Srdce v zajetí. 
Bryks se narodil do rodiny hanáckého 
sedláka jako sedmý z osmi dětí. Absol-
voval obchodní akademii v  Olomouci 
a poté nastoupil do československé ar-
mády, kde se stal pilotem stíhací letky. 
Po okupaci Československa v  březnu 
1939 se zapojil do odboje a pomáhal na-
šim pilotům uprchnout do Polska. Sám 
se pokusil o  útěk přes Maďarsko, byl 
ale zadržen a na Slovensku vězněn pod 
falešnou identitou. Jeho první žena ho 
však zradila a  odhalila jeho totožnost. 
Navzdory tomu se Bryksovi podařilo 
uprchnout a přes několik zemí se dostal 
do Francie a následně do Velké Británie, 
kde vstoupil do Royal Air Force (RAF) 
jako pilot 310. československé stíhací 
perutě. Účastnil se bojů nad Evropou, 
především nad okupovanou Francií. 
V červnu 1941 byl během mise sestřelen 
a  zajat německými silami. Díky skvělé 
angličtině Němce zmátl a  dlouho tajil 
svou pravou identitu. Čtyři roky v  ně-
meckém zajetí vyplnil opakovanými po-
kusy o útěk.

Útěky, které vešly do dějin
K  těm slavným patřil únik v  sudu na 
splašky, které se z tábora vyvážely ven, 
nebo plán na odlet ukořistěným němec-

kým letounem. Účastnil se i tzv. Velké-
ho útěku z tábora Sagan v březnu 1944, 
který inspiroval výše zmíněný stejno-
jmenný film. Bryks a  jeho přítel, pilot 
Otakar Černý, měli vykopaným tunelem 
utíkat jako jedni z  posledních, což jim 
paradoxně zachránilo život. Nedostali 
se totiž z lágru ven a nestali se násled-
ně obětí gestapa. Po neúspěšných útě-
cích byl Bryks přemístěn do nechvalně 
proslulého tábora Colditz, kde strávil 
zbytek války. Po osvobození se vrátil do 
Československa a pokračoval ve službě 
v  armádě. Získal řadu ocenění, včetně 
britského Záslužného leteckého kříže 
(DFC), a oženil se s Trudie, Angličankou, 
s níž si dopisoval během zajetí. Společ-
ně se usadili v Olomouci, jejich štěstí ale 
netrvalo dlouho. Po komunistickém pře-
vratu v roce 4́8 byl vyloučen z armády, 
poté zatčen a odsouzen k deseti letům 
za údajnou velezradu. Během věznění 
musel pracovat v uranových dolech, což 
zdevastovalo jeho zdraví. Těžká prá-
ce a neustálé týrání vedlo k  jeho smrti 
v roce 1957. Jeho žena Trudie i s dcerou 
Soniou utekla včas do Anglie, ale nikdy 
nevzdala boj za manželovu památku. Po 
pádu komunistického režimu byl Josef 
Bryks rehabilitován a jeho hrdinství bylo 
oficiálně uznáno, v  roce 1991 mu byl in 
memoriam udělen Řád Milana Rastislava 
Štefánika. Trudie Bryksová po 52 letech 
našla hrob svého muže a pravidelně se 
vracela do Česka, aby šířila povědomí 
o  jeho osudu. V  roce 2004 navštívila 
i Prahu 14 a Bryksovu ulici. 

JAROSLAV DOBROVOLNÝ (1915–
1996), PLUKOVNÍK VE VÝSLUŽBĚ
Jediný z pilotů RAF, který část života 
pobýval v Praze 14. Sice ne na Černém 
Mostě, ale v  Hloubětíně. A  také je-
den z  mála, který se dožil zasloužilé-
ho věku. Dobrovolný se narodil v roce 
1915 ve Velkých Hostěrádkách u Břec-

lavi. Vyučil 
se stroj-
ním zá-
mečníkem 
a  následně 
a b s o l v o -
val pilot-
ní výcvik 
v Olomou-
ci. Během 
války slou-
žil v  RAF 
jako stí-

hací pilot, létal na legendárních le-
tounech Spitfire. V  roce 1942 byl při 
souboji nad mořem zasažen zápalnou 
fosforovou střelou do pravého steh-
na a břicha, přesto dokázal přistát na 
základně. Zranění však mělo trvalé ná-
sledky, musel podstoupit více než tři-
cet operací, což ho doživotně pozna-
menalo. Po válce byl demobilizován 
a  nastoupil jako zkušební a  dopravní 
pilot u  Letecké správy Ministerstva 
dopravy, kde do roku 1950 nalétal 
přes 458 000 km. V  lednu 1951 byl 
však propuštěn, v březnu téhož roku 
zatčen a  odsouzen k  šesti měsícům 
vězení za údajné ohrožení a poškozo-
vání republiky. Po propuštění z vazby 
měl potíže s nalezením zaměstnání, 
nakonec pracoval jako dělník, sklad-
ník a hospodářský pracovník ve firmě 
Křižík. V  roce 1969 byl soudně reha-
bilitován a  zproštěn obžaloby. I  přes 
utrpení, kterým prošel, zůstal aktiv-
ním členem letecké komunity a podílel 
se na udržování památky českosloven-
ských letců v  RAF. Zemřel 6. května 
1996 v  Praze-Hloubětíně. Jeho život 
je příběhem odvahy a  vytrvalosti ne-
jen v  boji proti nacismu, ale i  v  pře-
konávání překážek, které mu přine-
sl poválečný totalitní režim. Svědčí 
o  houževnatosti a  nezdolném duchu 
československých letců. 

Letci RAF: 
Hrdinové československé historie podruhé 

NEDÁVNO UPLYNULY TŘI ROKY OD VYPUKNUTÍ KONFLIKTU NA UKRAJINĚ, LETOS V KVĚTNU 
OSLAVÍME 80 LET OD KONCE DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY. ZATÍMCO KONEC NEJNIČIVĚJŠÍHO 

KONFLIKTU V DĚJINÁCH PŘINESL NADĚJI NA MÍROVÉ USPOŘÁDÁNÍ SVĚTA, SOUČASNÁ VÁLKA 
UKAZUJE, ŽE AGRESE NEZMIZELA A HRDINSTVÍ JE STÁLE POTŘEBA. POJĎME SI PŘIPOMENOUT 

DALŠÍ DVA VÁLEČNÉ PILOTY, JEJICHŽ PŘÍJMENÍ NA ČERNÉM MOSTĚ POTKÁTE. 

PETRA TRNKOVÁ, ZDROJ: LETCI V NÁZVECH ULIC ČERNÉHO MOSTU, JIŘÍ RAJLICH A KOL.
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Doprava / Pozvánka

Dopustili jste se dopravního přestupku? 
Víte, jak (ne)postupovat?

ŘIDIČI, ZVLÁŠTĚ TI, KTEŘÍ SE V UPLYNULÝCH MĚSÍCÍCH DOPUSTILI PROHŘEŠKU, TO JIŽ 
ZAZNAMENALI. OD ZAČÁTKU LOŇSKÉHO ČERVENCE DOPRAVNÍ PŘESTUPKY NEVYŘIZUJE 

MAGISTRÁT HL. M. PRAHY, JAK TOMU BYLO DŘÍVE, ALE MĚSTSKÉ ČÁSTI, NA JEJICHŽ ÚZEMÍ BYLY 
SPÁCHÁNY. V NÁVAZNOSTI NA TUTO SKUTEČNOST A NA DOSUD ZÍSKANÉ ZKUŠENOSTI SE MÍSTNÍ 

ÚŘAD ROZHODL ZVEŘEJNIT NĚKOLIK KLIENTSKÝCH DOPORUČENÍ, JEJICHŽ CÍLEM JE ŘEŠENÍ 
JEDNOTLIVÝCH PŘÍPADŮ ZPŘEHLEDNIT A ZJEDNODUŠIT. 

REDAKCE, ILUSTRAČNÍ FOTO: SHUTTERSTOCK.COM

„Zároveň upozorňujeme, že 1. dubna 
vstoupí v  platnost organizační změna, 
podle které se odbor dopravních pře-
stupků změní na odbor přestupků. Počí-
naje tímto datem se tudíž na pracovišti 
Bratří Venclíků 1070 budou nově projed-
návat i přestupky obecné, nikoliv pouze 
dopravní,“ uvedla tajemnice ÚMČ Praha 
14 Mgr. Eva Koplíková.

DOPORUČENÍ 1: DODRŽOVAT 
POKYNY VE VÝZVĚ
Odbor dopravních přestupků je, stejně 
jako jakýkoliv jiný odbor na úřadě, ko-
munikaci s občany otevřený. Vzhledem 
k  rozsáhlosti agendy a  obvyklé délce 
řešení jednotlivých případů jsou však 

všichni klienti ve výzvách žádáni, aby se 
na pracoviště obraceli (osobně či telefo-
nicky) v úředních hodinách, a to ideálně 
nejpozději 30 minut před koncem pra-
covní doby. Mimo úřední hodiny odbor 
odbavuje objednané klienty a zpracová-
vá rozsáhlou administrativu. Telefonický 
kontakt je i  v  této době možný, avšak 
nejlépe v  takovém čase, aby ještě bylo 
reálné požadavek volajícího zpracovat.

DOPORUČENÍ 2: AKTIVNĚ 
UPOZORŇOVAT NA DUPLICITY
Odbor dopravních přestupků je ze zá-
kona povinen reagovat (zasílat výzvy) 
na všechna oznámení o  přestupcích, 
týkajících se neoprávněného zastavení 

a stání, které městská policie do systé-
mu zadává. Bez ohledu na to, zda se jed-
ná o různá oznámení týkající se stejné-
ho přestupku – duplicity správní orgán 
odhalí až při případném správním říze-
ní, případně po dodatečném prověření 
poté, co na tuto skutečnost dotyčný 
klient odbor upozorní. Jinými slovy: je-
-li si občan vědom toho, že obdržel více 
výzev týkajících se stejného dopravního 
přestupku (špatného parkování), rych-
lému vyřešení situace pomůže, když od-
bor kontaktuje. Duplicity v oznámeních 
nemůže úřad nijak ovlivnit ani regulovat.

DOPORUČENÍ 3: PŘI KOMUNIKACI 
UVÁDĚT IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Stává se rovněž, že občané písemně reagují 
na výzvy k zaplacení určené částky provo-
zovateli mimo správní řízení. Co v takovém 
případě úřad doporučuje nedělat? Posílat 
dotazy, podněty, nesouhlasné komentáře, 
případně žádosti o  další informace pro-
střednictvím datové schránky bez potřeb-
ných identifikačních údajů. Odbor denně 
obdrží několik desítek takových zpráv. Při 
ostatní agendě není v  jeho silách vše do-
hledávat a  oficiálně pak na tyto přípisy 
reagovat. Při písemném kontaktu je třeba 
uvádět konkrétní spisovou značku, regist-
rační značku auta a případně i číslo jednací, 
dále pak telefonický kontakt, nebo alespoň 
e-mailovou adresu.

Setkáni Orioňáků. Hlaste se
Turistický oddíl Orion při Pionýr z.s. - 93. PS Orion v letošním roce slaví 45 let své činnosti. Při této příležitosti pořádá 
setkání bývalých i současných členů, a to od 9. do 11. května 2025 ve Sloupu v Čechách (Táborová základna Medvědín). 
Celková kapacita chatek je 95 míst. Cena: 1000 korun / dospělý, 600 korun / dítě do 15 let, dítě do šesti let zdarma; 
strava v ceně; doprava individuální. Připraveny budou tradiční oddílové hry (ringo, berlínská pikola atd.), kroniky, videa, 
chybět nebude ani táborový oheň s kytarou. Oddíl žádá všechny zájemce o účast, aby se co nejdříve přihlásili. Kontakty: 
724 204 037, 608 280 745, vydricka@gmail.com; web: 93-oddilorion.wbs.cz.  red
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Pozvánky / Informace

ÚŘAD MČ PRAHA 14
PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE

Sháníte nové místo? Chcete změnu?
Podívejte se na nabídku volných míst
na webu městské části Praha 14
(sekce Volná místa). 

Aktuálně hledáme kolegy na tyto pozice:

REFERENT/KA ODD. ŠKOLSTVÍ ODB. ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ
VEDOUCÍ ODD. SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ ODBORU DOPRAVY
REFERENT/KA ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ (ÚVAZEK 0,5) ODBORU
STRATEGICKÉHO A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
REFERENT/KA ODD. REALIZACE INVESTIČNÍCH PROJEKTŮ 
ASISTENT/KA PŘESTUPKŮ ODBORU PŘESTUPKŮ

WWW.PRAHA14.CZ
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OTEVŘELI JSME 
PRO VÁS 
NOVÝ AUTOSALON 
A SERVIS VOZŮ

 autoservis všech značek
 lakovací a klempířské práce
 pneuservis – 3D geometrie
 mycí centrum – ruční mytí  
 a čištění vozů, tepování 
 interiérůAutorizovaný prodej a servis vozů značek 

BAIC, NISSAN a MORGAN.

Národních hrdinů 474, 190 12  
Praha 9 – Dolní Počernice

www.autostar.eu

Otevírací doba:
PO – PÁ 7.00 – 18.00 hod.
tel.: +420 226 225 444

INZERCE

Novinky v dotacích

Dotační program „předzahrádky“: získejte 
finance na zvelebení okolí vašich domovů
Spolu s prvním jarním měsícem 
odstartoval i zbrusu nový dotační 
program Prahy 14 – tentokrát zamě-
řený na udržitelný rozvoj, globální 
odpovědnost a na zlepšení stavu 
veřejného prostoru. „Pracovně mu ří-
kám ‚předzahrádky‘, přestože využití 
nabízí podstatně širší. Je především 
o podpoře aktivní komunity a o spole-
čenské odpovědnosti. Cílí na všechny, 
kdo mají chuť zvelebovat okolí svých 
domů, a na aktivní obyvatele, kteří se 
o veřejný prostor starají už nyní – jen 
často neoficiálně a na vlastní náklady,“ 
uvedl radní Prahy 14 Ing. Jan Liška, 
který má v gesci udržitelný rozvoj 
a územní plánování.

Program se dělí na dvě podporované 
oblasti. První je zaměřená na udržitelný 
rozvoj a  globální odpovědnost (oblast 
A) a disponuje částkou 300 tisíc korun. 
Druhá (oblast B) se soustředí na zve-
lebování veřejného prostoru a  nabízí 

k  rozdělení až 200 tisíc korun. Zájemci 
o podporu mohou své žádosti podávat 
od 6. března do 30. dubna 2025. Dotač-
ní pravidla i povinnosti z nich vyplývající 
jsou k dispozici na webu městské části 
www.praha14.cz (Samospráva, Dotace 
a další důležité informace, Dotace). Pří-
mý proklik nabízí uvedený QR kód.
Posouzení žádostí proběhne v průběhu 
května. O finálním rozdělení prostředků 

následně na základě doporučení do-
tační komise rozhodnou radní městské 
části. „Věřím, že tento program bude mít 
úspěch. Už teď se těším na jednotlivé 
projekty a na rozkvetlou Prahu 14,“ řekl 
radní Liška. Dodal, že příslušní zaměst-
nanci úřadu budou všem žadatelům ma-
ximálně nápomocní, zvláště s  ohledem 
na to, že jde o pilotní projekt.  red

Ilustrační foto:: Shutterstock.com
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Svoz odpadů

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději ve 14:00 uvedeného dne 
a odváženy následující den.

Harmonogram svozu odpadů – duben

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového 
vozidla: 284 098 887, 284 098 888
V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže 
uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ: rozpouštědla, kyseliny, zásady, 
fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem 
rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, 
detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí 
prostředky), léčiva, baterie a akumulátory
Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách! 
OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, 
elektrozařízení apod. 

Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14

Lomnická/Staňkovská ÚT 1. 4.

Manž. Dostálových č. p. 1303 ST 2. 4.

Pospíchalova/Vlčkova ČT 3. 4.

Smikova/Gen. Janouška PO 7. 4.

Bryksova/Fejfarova ÚT 8. 4.

Bobkova/Maňákova ST 9. 4.

Pospíchalova/Paculova ČT 10. 4.

Himrova/Gen. Janouška PO 14. 4.

Vašátkova/Dygrýnova ÚT 15. 4.

Lomnická/Zalinská ST 16. 4.

Bryksova proti č. p. 949 ČT 17. 4.

Bryksova u zad. traktu č. p. 762 ÚT 22. 4.

Doubecká/Baštýřská ST 23. 4.

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy

Sadská/Kbelská u protihlukové zdi ST 2. 4. 14:00–18:00

Šestajovická/V Chaloupkách ST 2. 4. 15:00–19:00

Konzumní/Na Obrátce ČT 3. 4. 13:00–17:00

Želivská/Metujská ČT 3. 4. 14:00–18:00

Jednostranná PÁ 4. 4. 13:00–17:00

Horusická/Osická PÁ 4. 4. 14:00–18:00

Herdovská/Bošilecká PÁ 4. 4. 15:00–19:00

Jordánská/Svárovská ST 9. 4. 14:00–18:00

Koclířova/Vodňanská ST 9. 4. 15:00–19:00

Cvrčkova/Burdova ČT 10. 4. 13:00–17:00

Stropnická/Za Černým Mostem ČT 10. 4. 14:00–18:00

Nežárská/Jansova PÁ 11. 4. 14:00–18:00

Hodějovská/Za Rokytkou PÁ 11. 4. 15:00–19:00

Poříčanská/Klánovická ST 16. 4. 14:00–18:00

Hloubětínská/V Chaloupkách ST 16. 4. 15:00–19:00

Babylonská/Jordánská ČT 17. 4. 13:00–17:00

Hamerská/Církvičná ČT 17. 4. 14:00–18:00

Dřítenská/Velkoborská ST 23. 4. 14:00–18:00

Nedvědická/Žehuňská ST 23. 4. 15:00–19:00

Přistavení BIO VOK ze systému HMP 

V Humenci x Mochovská 19. 4. 9:00– 12:00

Vírská x Branská 19. 4. 9:00– 12:00

Jordánská x Svárovská 19. 4. 13:00–16:00

Vodňanská x Skorkovská 19. 4. 13:00–16:00

Hejtmanská x Vranovská 20. 4. 9:00– 12:00

V Chaloupkách x Vaňkova 20. 4. 9:00– 12:00

Žehuňská u separace 20. 4. 13:00–16:00

Tálinská x U Rybníka 20. 4. 13:00–16:00

VOK budou přistaveny po dobu max. 3 hodin. V tomto 
roce existuje možnost otoček VOK všude tam, kde dojde 
k naplnění kontejneru před koncem doby přistavení.
Mezi bioodpad patří: ovoce a zelenina ze zahrad 
(květiny, tráva, plevel, drny se zeminou bez květináčů, 
košťály a celé rostliny, zbytky rostlin, listí, větvičky, 
rozřezané větve, seno, sláma, štěpka, vychlazený popel 
ze spalování dřeva).
Mezi bioodpad nepatří: podestýlka od drobných 
domácích zvířat, pleny, pytlíky z vysavače, oharky 
z cigaret, uhelný popel, smetky z ulice, zbytky jídel 
(gastroodpad), oleje, kosti.

Harmonogram mobilního sběru  
nebezpečného odpadu a jedlých olejů

Sobota 
19. 4.

Panenská x 9. května 08:00–08:20

Baštýřská x Bezdrevská 08:30–08:50

Horusická x Osická 09:00–09:20

Dářská x Zvíkovská 09:30–09:50

Zacharská x Velkoborská 10:00–10:20

Dvořišťská x Vlkovická 10:30–10:50

Za Školou x Šimanovská 11:10–11:30

Oborská x Tálinská x U Rybníka 11:40–12:00
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Inzerce

galerieharfa.cz
Na střeše Galerie Harfa

AHOJ, JARO!
AHOJ, TERASY HARFA!

• SLAVNOSTNÍ ZNOVUOTEVŘENÍ DINOPARKU A STÁNKŮ

• STÁNKY S OBČERSTVENÍM VČETNĚ SLADKÝCH DOBROT

• MODEROVANÝ PROGRAM, SOUTĚŽE, WORKSHOPY PRO DĚTI

5. - 6. 4.13:00 - 18:00

VÍKEND

Přivítejte s námi jaro na Terasách Harfa a užijte si s rodinou svěží a pohodovou víkendovou
zábavu pod otevřeným nebem.
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Zápisy do ZŠ v Praze 14 v roce 2025
Jak budou probíhat zápisy do prvních tříd 
nadcházejícího školního roku? S čím máme 
počítat? Tyto otázky nyní klade mnoho ro-
dičů. Co se Prahy 14 týká, budou po dohodě 
se všemi řediteli místních základních škol, 
do jejichž kompetence řešená problematika 
spadá, vypsány dva termíny zápisů. Druhý 
bude určen dětem s povolením k dlouho-
dobému pobytu v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na Ukrajině, nikoliv tedy plošně 
dětem všech cizinců. Důvody, proč se vede-
ní škol po dohodě se zřizovatelem rozhodlo 
zákon č. 24/2025 Sb. využít, jsou primárně 
dva. Zaprvé: Praha 14 se řadí mezi městské 

části s největším podílem cizinců. Zadruhé: 
městská část nemá přístup k  seznamům 
ukrajinských dětí, které budou v září nastu-
povat do 1. ročníků, a nemůže tudíž dopře-
du optimálně plánovat kapacity v  jednot-
livých školách. Není se však čeho obávat. 
Městské části, Prahu 14 nevyjímaje, mají, bez 
ohledu na dvojí zápis, zákonnou povinnost 
zajistit dostatek volných školních míst pro 
všechny spádové děti. Věřím, že využití výše 
uvedené zákonné možnosti pouze přispěje 
k tomu, aby zápisy do našich škol probíhaly 
bez potíží. Josef Kutmon, radní, ODS

Kdo bude platit nepedagogické pracovníky škol?
Městská část, jako zřizovatel ZŠ, má od-
povědnost za dostatek budov a kvalitní 
materiální zabezpečení škol. Hlavně ale 
jmenuje ředitele. Jejich rolí je, aby na 
školách byla dobrá atmosféra, bezpečné 
prostředí a  žáci byli dobře připravováni 
na budoucnost. Bolestí českého školství 
je přílišné zatížení ředitelů administrati-
vou a provozem školy. Ministerstvo škol-
ství letos přichází s  návrhem, aby obce 

dostaly od září na starosti i  financování 
osobních nákladů nepedagogických pra-
covníků. To dává smysl – přičinlivé vede-
ní obce může ředitelům pomoci. Pokud 
obec zřizuje více škol, tak lze mnohé věci 
dělat společně a  efektivněji. Bohužel, 
ministr Bek (STAN) nezvládl připravit 
změnu včas. Městská část má již schvá-
lený rozpočet, přesto se neví, jak to od 
září bude. Je to bohužel čím dál častější 

– dobrý záměr se řeší pozdě a nefunkční 
sněmovna způsobí problémy jak obcím, 
tak ředitelům – a  uvrhuje do nejistoty 
školníky, kuchařky a další lidi, na kterých 
je provoz škol závislý. Smysluplné by bylo 
návrh schválit, ale s  ročním odkladem 
účinnosti, jak Piráti ve sněmovně navrhu-
jí. Pak by se v klidu dalo vše propočítat 
a obce i školy by měly čas se na změnu 
připravit. Mgr. Jan Kříž, Piráti

Názory a politické komentáře

Praha 14 má  
novou strategii  
sociálních služeb
Na únorovém zastupitelstvu se schválila ak-
tualizace Střednědobého plánu rozvoje so-
ciálních služeb na roky 2025–2028, stano-
vující strategii podpory obyvatel v různých 
sociálních situacích. Plán se zaměřuje na 
lepší dostupnost péče o seniory a tělesně 
postižené, podporu rodin, integraci cizinců 
a řešení problému sociálního vyloučení.
Mezi hlavní opatření patří rozšíření ko-
munitních a  terénních služeb, posílení 
terapeu tické péče, vzdělávání či odbor-
ného poradenství pro občany. Potřebný 
je i pokrok v individuální práci se sociálním 
a krizovým bydlením. Velký důraz je kladen 
také na spolupráci se školami.
Ne všechny výzvy však může Praha 14 
ovlivnit sama. Nedostatek zdravotníků, 
především dětských psychologů a psychia-
trů, financování sociálních služeb a pracov-
níků v návazných službách, rozšíření kraj-
ské sítě nebo problematika dostupného 
bydlení jsou témata, která vyžadují řešení 
na celostátní či krajské úrovni. Proto usiluji 
o lepší koordinaci s hlavním městem.
Plán se zaměřuje na proaktivní řešení so-
ciálních problémů, posilování spolupráce 
mezi organizacemi a  udržitelné financo-
vání. Cílem plánu je, aby měl každý občan 
přístup k podpoře, kterou potřebuje.

Aneta Hejrovská, radní pro sociální  
oblast a zdravotnictví, ANO 2011

Jak zvládnout stáří v co největší pohodě? 
Jedna moje pacientka říká, že stáří není pro 
sraby. Někteří nezlomní optimisté zase hlá-
sají, že věk je jen číslo. Woody Allen doporu-
čuje se této životní fázi vyhnout, neříká ale 
jak. Pokusím se na základě svých zkušeností 
(ortoped, 70 let, jedna endoprotéza) na-
stínit, jak seniorskou etapu zvládnout v co 
nejlepší pohodě. Jezte střídmě a pravidelně 
se hýbejte, ideálně každý den. Zachovávejte 
své rituály, věnujte se koníčkům a udržujte 

kontakty s přáteli a  rodinou. Zvažte mož-
nost pokračovat ve své profesi i po dosa-
žení důchodového věku. Nebojte se využít 
pomoci blízkých, pravidelně navštěvujte lé-
kaře a choďte na preventivní prohlídky. Co 
se týká pohybových aktivit, nepodceňujte 
„krátké časy“. I pár minut pohybu denně se 
počítá. Používejte rotoped s lehkým převo-
dem nebo trekové hole. Budete překvapení, 
jak se vám zpevní stehenní, hýžďové i lýtko-

vé svaly. V Bojčenkově ulici se brzy otevře 
domov pro seniory. Když se o jeho rekon-
strukci začalo mluvit, objevila se nesou-
hlasná občanská petice, z  jejíž argumentů 
mi ještě dnes naskakuje husí kůže. Naštěstí 
neuspěla. Vzhledem k neúprosnému běhu 
času nelze vyloučit, že se i z tehdejších pe-
tentů zanedlouho rekrutují klienti uvedené-
ho zařízení.  MUDr. Lubomír Kulíšek, 

Sousedé pro Prahu 14

Bezpečnost ve školách 
Když jsem po maturitě odcestovala do 
USA, kde jsem nějakou dobu žila a  stu-
dovala, fascinoval mě odlišný životní styl 
a v jistém ohledu i jiný způsob života. Ame-
rika výrazně změnila můj pohled na svět. 
Naučila mě například, že s dostatkem víry 
a vůle není nic nemožné. Pochopila jsem, 
jak důležité je ctít pravidla, protože ve svo-
bodné společnosti bývají pravidla jedinou 
hranicí mezi demokracií a anarchií. Osvoji-
la jsem si, jak důležité je zachovat si svou 
identitu (tedy vazbu na domov a tradice), 
ale i to, jak důležitým faktorem je respekt – 
k sobě, k ostatním i k autoritám. Tam, kde 
respekt chyběl, docházelo k násilí a k pro 
mě tak šokujícím událostem, jako byly úto-
ky studentů ve školách. Tehdy jsem poci-

ťovala vděk, že u nás je něco takového ne-
myslitelné. Bohužel, 24 let po mém návratu 
domů se útokem na Filozofické fakultě vše 
změnilo.
Po více než roce od této tragické události 
se bohužel útoky ve školách vyskytují stále 
častěji a na to je třeba adekvátně reago-
vat i v Praze 14. Společně s panem radním 
Kutmonem uděláme maximum možného 
pro zajištění bezpečnosti v našich školách. 
Buďme ale upřímní. Úctu a  respekt naše 
politické funkce dětem vštípit nedokážou. 
Na to je potřeba funkce nejvyšší – funkce 
rodiny. Pakliže nám pomůžete, společně to 
zvládneme.

Soňa Tománková,místostarostka  
a předsedkyně hnutí NAŠE Čtrnáctka
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Rekonstrukce domova  
pro seniory trvala přes 10 let. 
Měli bychom slavit?
Málokdo z nás tuší, zda nebude ve stáří potřebovat pravidel-
nou péči. V hlavním městě žije přes 260 tisíc seniorů, z nichž 
mnozí chtějí zůstat ve svém přirozeném prostředí a být aktivní. 
Na Praze 14 často vídám seniory, ke kterým nikdo z rodiny pra-
videlně nedochází, což si žádá naši pozornost. Než se začtete 
dál, zkuste odhadnout, kolik domovů pro seniory se nachází 
v naší městské části. Tipujete tři nebo čtyři? Nebylo by to pro 
bezmála 50 tisíc obyvatel Čtrnáctky málo? Naše městská část 
otevírá v Bojčenkově ulici domov pro 59 seniorů. A je to jedi-
né zařízení svého druhu na Praze 14. Objekt jsem měla mož-
nost navštívit. Mou radost z moderních interiérů, nové terasy, 
rozšíření budovy o další podlaží a navýšení kapacity o 21 míst 
trochu kalí fakt, že rekonstrukce trvala přes deset let. Záro-
veň odpovídající bydlení pro seniory není jen o kvalitním záze-
mí, ale také o podpoře sociálních služeb, sousedských vztahů 
a komunitních aktivit, které pomáhají bojovat proti osamělos-
ti. Dovolím si otázku na vedení radnice. Milí radní, sledujete 
demografickou křivku obyvatel naší městské části a chystáte 
na jejím základě stavbu dalšího podobného zařízení nebo síť 
podpůrných služeb? Věřím, že demografii důvěrně znáte, a to 
jak v té nejnižší věkové kategorii, tak v té nejvyšší. Obě tyto 
křehké skupiny potřebují zvýšenou péči. Myslete na ně, pro-
sím, včas. Děkuji.

Mgr. Zuzana Habartová, zastupitelský klub Praha 14 SOBĚ

Názory a politické komentáře / Pozvánka
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Jobspin Job 
and Relocation Fair

Největší veletrh práce a služeb pro česky  
a anglicky mluvící cizince.

Navštivte sekci „Integration Fair“ a objevte bezplatné 
služby, které cizincům nabízejí neziskové organizace 

a veřejné instituce. 

1. dubna | 10:00–18:30
Kongresové centrum Praha 

(metro C Vyšehrad)

Registrace a více informací: 

Vstup zdarma

Akce probíhá pod záštitou  
náměstka primátora hl. m. Prahy 
JUDr. Jiřího Pospíšila.
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hudební komedie

Premiéra únor 2024
Premiéra únor 2024
Premiéra únor 2024
Premiéra únor 2024
Premiéra únor 2024
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SKVĚLÉ KOMEDIE V DIVADLE KALICH
www.divadloKALICHKALICH.cz INFORMACE A VSTUPENKY

    VAŠE    DOBRÁ  NÁLADANAŠE RADOST

Franke s.r.o., obchodní firma 
se skladem v Praze
(Horní Počernice, areál P3 Logistics Park), 
hledá do malého kolektivu nového kolegu 
na pozici 

Pracovní doba Po–Čt 8:00–17:00, Pá 8:00–14:30.
Dobré pracovní a platové podmínky. 

Požadujeme bezúhonnost, chuť do práce 
a dobrý zdravotní stav.

Kontakt: +420 603 439 202

SKLADNÍK

603 786 170 vrbicky@regvyd.cz   

Vít Vrbický

Plošnou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:
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Naše školy

Maturitní a imatrikulační ples  
Gymnázia Chodovická

Jako každý rok pořádalo i letos naše gym-
názium maturitní a imatrikulační ples. Tra-
dičně se již poněkolikáté konal ve Fóru 
Karlín. V podvečer 24. ledna 2025 byl ples 
oficiálně zahájen a po krátkém vystoupe-
ní latinskoamerických tanců následoval 
slavnostní nástup všech žáků prim a ok-
táv. Poté začala imatrikulace primánů. 
Na závěr této části večera každá prima 
předvedla taneční vystoupení, všechna 
sklidila bouřlivý potlesk. V osm hodin při-
šlo na řadu velkolepé šerpování oktavánů, 
po němž došlo také na společný přípitek. 

Následoval „zlatý déšť“. Každá oktáva 
roztáhla plachtu a  návštěvníci jim do ní 
házeli peníze. Když byl taneční parket 
uklizen, na pódium opět nastoupila kapela 
a v rytmu blues a waltzu doprovázela stu-
denty při tanci s profesory a  rodiči. Ples 
byl ukončen půlnočními překvapeními 
závěrečných ročníků. Oktáva A si nacvi-
čila vystoupení ve stylu televizních pořa-
dů a oktáva B na téma cestování časem. 
Všichni si to moc užili.

Berta Smolíková, 
8.A, Gymnázium Chodovická

Dvě nové šance, 
jak nebýt čuně

Máte psa? 
Fajn. Venčíte 
ho? Skvě-
le. A  sbíráte 
po něm ex-
krement y? 
No… jestli 
teď koukáte 
jinam, čtě-
te dál.  Před 
Střední ško-
lou podniká-
ní a  gastro-
nomie v ulici 
Za Černým 
mostem teď 

máme dvě nová stanoviště se sáčky na psí 
exkrementy – díky spolupráci s Odborem 
životního prostředí Prahy 14. Proč? Proto-
že trávník u plotu školy není ani tak trávní-
kem, jako spíš minovým polem. A zkuste si 
sekat trávu, když vám každých pár metrů 
hrozí „nehoda“. Takže teď už žádné výmlu-
vy. Sáčky jsou zdarma, doplňují se třikrát 
týdně, a když vám dojdou, můžete si je vy-
zvednout zdarma na Úřadě městské části  
Praha 14. Sbírat po svém psovi je normální. 
Tak buďme normální. Díky! 
Střední škola podnikání a gastronomie

Nejmenší čtenáři dostali své první vysvědčení v knižním království
Žáčci prvních tříd ze Základní školy 
Bratří Venclíků velmi rádi čtou a  právě 
proto se pro mnohé z nich stal Slabikář 
věrným školním i domácím společníkem. 
Brzy však začnou tito usměvaví prvňáč-
ci číst skutečné knihy, které si mohou 
vypůjčit  v  místní knihovně. O  tom, jak 
to v takovém království plném knih fun-
guje, jim zajímavě a poutavě v pobočce 
pražské Městské knihovny v ulici Gene-

rála Janouška  vyprávěla paní knihovnice 
Šárka Tomaštíková. A  nejen to! Děti si 
mohly knížky prohlédnout, osahat a za-
číst se. Na úplném konci návštěvy pak 
všechny přítomné žáčky čekalo velké 
překvapení v podobě tištěné listiny. To 
bylo pro každého prvňáčka to nejcen-
nější – první vysvědčení v jeho školním 
životě.

ZŠ Bratří Venclíků

Pohádkové usínání s rodinou
V  Mateřské škole Obláček jsme zaži-
li kouzelné chvíle s pohádkami. V  rámci 
programu  Čtení s  rodinou  nás navštívili 
prarodiče a rodiče dětí, aby jim zpříjem-
nili čas před odpoledním odpočinkem. 
Díky nim jsme si nejen poslechli krásné 
pohádky, ale také jsme poznali zvuk růz-
ných jazyků a bohatství vyprávění v růz-
ných kulturách. Každý den před spaním 
k  nám zavítal někdo jiný. Babička jed-
noho z chlapců dětem přečetla tradiční 

českou pohádku O kohoutkovi a slepič-
ce, která děti nejen pobavila, ale také jim 
ukázala, jak důležité je pomáhat si navzá-
jem. Další den se k nám přidala maminka 
chlapce z Ukrajiny, která dětem přečetla 
známou pohádku O veliké řepě nejprve 
v ukrajinštině a poté v češtině. Děti po-
zorně poslouchaly a se zájmem sledovaly, 
jak se příběh odvíjí v obou jazycích. Velmi 
zajímavé bylo i čtení pohádky O Budulín-
kovi, které si pro nás připravila maminka 

vietnamského chlapce. Nejprve slyšely 
děti příběh ve vietnamštině, poté v češ-
tině. Bylo úžasné sledovat, jak jim jazy-
kové rozdíly nebrání porozumět příběhu 
a  prožívat jeho kouzlo společně. Tato 
setkání ukázala, jak důležité je dětem 
číst a jak mohou knihy spojovat genera-
ce i kultury. Děkujeme všem, kteří se do 
čtení zapojili, a těšíme se na další pohád-
kové usínání s rodinou!

Mateřská škola Obláček



23

Pozvánka na den otevřených dveří

INZERCE

Ing. Jana Pilná

Uvažujete o prodeji své nemovitosti a
rádi byste znali její reálnou tržní cenu?

Zavolejte mi a ráda s vámi vše proberu
a odhad pro vás udělám.

+420 607 058 444

ZDARMA ODHAD TRŽNÍ CENY VAŠÍ NEMOVITOSTI

Spolehlivá realitní makléřka
pro Prahu 9 a okolí.

janapilna.cz

S vlastní smuteční síní ve Vinoři.

PROVÁDÍ

• pohřby do země • kremační obřady • 
vazbu věnců a kytic • smuteční oznámení 
• převozy zesnulých NONSTOP

POHŘEBNÍ SLUŽBA 
ČAKOVICE

ZDENĚK VÍTEK

           Tel.: 603 861 635, 734 817 113
KANCELÁŘ

 Plajnerova 251/8, Praha 9 – Čakovice
            tel.: 603 861 635, 734 817 113

e-mail: pscakovice@seznam.cz
w w w . p s c a k o v i c e . c z

pohrebka.indd   1pohrebka.indd   1 19.12.2023   21:15:1519.12.2023   21:15:15
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NOVĚ OTEVŘENÁ ORDINACE  

REHABILITAČNÍHO LÉKAŘE 
 MUDr. Hana Cmíralová Kolářová 

Poliklinika Parník 
Generála Janouška 902/17, 

Praha 9 - Černý Most 
3.patro 

 

Telefon pro objednání: 
735 758 579  
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Objevte kouzlo kulečníku na Rajské zahradě
Fotbal, karate, florbal, tenis, soft-
ball. Nejen tyto sporty v Praze 14 
pevně zakořenily. Víte ale, že se 
část obchodní zóny u stanice metra 
Rajská zahrada nedávno proměnila ve 
špičkové kulečníkové centrum? A že 
zde vznikl klub, jehož cílem je tento 
zajímavý, celosvětově oblíbený sport 
přiblížit i nejmladší generaci?

„Za podpory městské části Praha 14 
pořádáme ve středu 26. března 2025 
v  Billiard Centru Praha již druhý den 
otevřených dveří. Zájemci si během něj 
zdarma, za přítomnosti mistrů republi-
ky a trenérů s profesionální licencí, vy-
zkouší všechny kulečníkové disciplíny. 
Uvítáme nejen dospělé, ale i  mládež, 
které se v  klubu věnujeme od začátku 
naší činnosti na Rajské zahradě. Začíná-
me ve 14 hodin,“ uvedl Štěpán Hovor-
ka, prezident sportovního klubu Billiard 
Centrum Praha. 
Kulečník si nezadržitelně razí cestu mezi 
olympijské sporty. „Naše zařízení plně 
splňuje parametry pro to, aby zde mohl 

být provozován vrcholově. Při-
veďte svoje děti nebo vnouča-
ta. Během chvilky zjistíme, jestli 
mají zájem a základní předpokla-
dy pro kulečníkovou hru. Ideál-
ní věk, kdy začít s  tréninkem, je  
13 let, u  vyspělejších jedinců  
12 let. Vítáme chlapce i  dívky,“ 
doplnil Štěpán Hovorka. 
Pokud jsou děti manuálně ši-
kovné a  mají prostorové vidění, 
může jim kulečník otevřít cestu 
do celého světa. „Samozřejmě 
je k  tomu třeba zvládnout ner-
vosvalovou koordinaci a poctivě 
a cílevědomě trénovat. To je pro 
rozvoj herních schopností zá-
kladní podmínka,“ vysvětlil pre-
zident klubu.
Vedle kulečníku čeká na účastní-
ky dne otevřených dveří překva-
pení v  podobě stolního tenisu, 
šipek či soccerů. Mohou si rovněž 
zahrát šachy. „Přijďte a  užijte si 
s námi příjemné odpoledne,“ uza-
vřel Štěpán Hovorka.  red, dm 

RV
25

0
0

43
5/

01

605 405 799
tomaschkova@regvyd.cz

Zuzana TOMASCHKOVÁ

Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:



VÍTÁNÍ JARA
VYNÁŠENÍ MORANY

6. 4. 2025 
od 14 hod.

POJĎTE S NÁMI  
      PŘIVÍTAT JARO

14:00- 16:00 
DÍLNIČKA PRO DĚTI

15:00 
DIVADELNÍ POHÁDKA: 
O ČERVENÉ KARKULCE

16:00 
ZAČÁTEK PRŮVODU Z H55 

VYNÁŠENÍ MORANY 
Doprovázen zpěvem 

lidových písní v podání 
hudební skupiny Sojky

VSTUPNÉ ZDARMA

C
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KRUHOVÝ TRÉNINK
BETTERBELLY
B-LEGS 
VACUSHAPE
VACUBIKE

LYMFODRENÁŽ
ROLLETIC
VIBROGYM

AURA FIT 
LADY CLUB

FITNESS POUZE PRO ŽENY
4x v Praze a 1x v Kralupech nad Vltavou

PŘIDEJ SE K NÁM 

www.aurafit.cz

VOUCHER
NA TÝDEN
CVIČENÍ
ZDARMA 

FITNESS JEN PRO ŽENY

www.aurafit.cz aura.fitladyclub

NÁVOD, jak využít tento VOUCHER

1) registrace na www.aurafit.cz
2) zajít na pobočku s časopisem

Praha 9 Černý Most, Kučerova 5,
tel.: 607 232 324, cm@aurafit.cz

        + další 4 pobočky:
Praha 10 Strašnice
Praha 2 Vinohrady
Praha 4 Pankrác
Kralupy nad Vltavou

aurafit.expreska

www.fajnvylety.cz



 BŘEZEN

BŘEZEN - DUBEN
2025

3 - 4 Kalendář akcí
PRAHA 14

8

4
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TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
Turnaj ve stolním tenisu pro amatérské hráče a hráčky. Pro aktivně 
hrající hráče je omezení do odpovídající výkonnostní úrovně EloST 
1700, hráčky bez omezení. Prezence 8.30 – 8.50 hod., začátek 
turnaje v 9.00 hodin. Vstup pouze v sálové obuvi.
Sportovní hala plaveckého areálu Hloubětín 
Hloubětínská 80, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 50 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - VERNISÁŽ VÝSTAVY
„ŽIVOT V OBJEKTIVU: OD ZÁKLADU PO VÝSTAVU“ 
zahájení výstavy fotografických prací účastníků Fotoklubu. 
Slavnostní vyhlášení fotografické soutěže.
H55, klubsenioru@praha14.cz,, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 20 Kč, vystavující účastníci zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - TVOŘIVÁ DÍLNA
Výroba Morany pro akci MČ Praha 14 Vítání jara. 
Plechárna, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

SO
8:30

ÚT
14:00

-
16:00

PO
14:00

-
16:00

1
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SOBOTNÍ POHÁDKA: O TŘECH NEPOSLUŠNÝCH 
KŮZLÁTKÁCH
Divadlo Pruhované panenky: 
Veršované loutkoherecké představení vycházející z klasické pohádky 
„O třech neposlušných kůzlátkách“. 
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 80 Kč

NEDĚLNÍ POHÁDKA: KOMINÍČEK A ŠTĚSTÍ
Divadlo Kubec
Co když se náš kominíček jednoho dne nečekaně dostane do bran 
světa fantazie při vymetání komínů? 
KD Kyje, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 80 Kč

SOBOTNÍ POHÁDKA: JAK PRINCEZNA HÁDALA 
AŽ PROHÁDALA
Divadlo Pohádka 
Veselá pohádka na motivy pohádky Jana Drdy o chytrém pasáčkovi 
vepřů Ondrovi, hodné Dorotce a princezně, která ráda rozdávala 
hádanky... Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 80 Kč

NEDĚLNÍ POHÁDKA: POHÁDKA ZE DVORKA
Nezávislé Divadlo
Pohádka o lakomé slepičce, které uvízlo jadérko v krku, a o tom,
co všechno musel kohoutek vykonat, aby ji zachránil.
H55, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 80 Kč

KYJSKÝ MASOPUST
Pojďme si připomenout tradice masopustního veselí
13:30 - dílničky pro děti
15:00 - masopustní pohádka
16:00 - masopustní průvod 
Soutěže pro děti
Stánky s cukrovinkami, občerstvením a drobnými dárky
KD Kyje, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

FILMOVÝ PLES
Zveme Vás na jedinečný filmový ples, který se ponese ve stylu 
klasické kinematografie! Večer plný hudby, tance a filmového 
kouzla vás přenese do světa stříbrného plátna. Můžete se těšit na 
autentický zážitek z promítání klasického 16 mm filmu za použití 
tradičního projektoru, hudební kvíz a předtančení v podání taneční 
školy Astra Praha. Hrát bude taneční orchestr Stanislava Douši. 
Černobílé oblečení vítáno. 
KD Kyje, www.praha14.cz, vstupenky v síti GoOut 
VSTUPNÉ: 150,- Kč, senioři 80,- Kč

SO
15:00

NE
15:00

SO
15:00

NE
15:00

NE
13:30

- 
17:00

SO
19:00 

-
23:00

ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro předem přihlášené na emailu: spisakov@mlp.cz,
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN   
VSTUPNÉ: zdarma 
Koná se každé úterý v měsíci. 11.3., 18.3., 25.3.2025

ÚT
16:00

-
16:45

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma
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LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ČT
13:30

-
15:00

ČT
13:30

-
15:00

ČT
13:30

-
15:00
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KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - LEKCE PC 
GRAMOTNOSTI PRO SENIORY
Omezená kapacita. Více informací a přihlášky na
 klubsenioru@praha14.cz 
Gymnázium ARCUS, Bratří Venclíků 1140/1, 198 00 
Praha 9,  klubsenioru@praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma pro členy Klubu

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - LEKCE PC 
GRAMOTNOSTI PRO SENIORY
Omezená kapacita. Více informací a přihlášky na
 klubsenioru@praha14.cz 
Gymnázium ARCUS, Bratří Venclíků 1140/1, 198 00 
Praha 9,  klubsenioru@praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma pro členy Klubu

PO
15:30

-
17:00

PO
15:30

-
17:00

12

18

VÝSTAVA V GALERII 14
Zahájení výstavy výtvarných prací dětí ze ZUŠ Ratibořická 30. 
Výstava potrvá do 26. března a bude otevřena vždy v úterý, středu a 
čtvrtek 14.00 – 18.00 hodin.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most 
www.praha14.cz  VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -
VYCHÁZKA: PRŮCHODY, PASÁŽE A DVORKY
Vycházka s průvodcem v okolí Staroměstského a Václavského 
náměstí. Projdeme si ty nejkrásnější průchody a pasáže, které nás 
ohromí svou zajímavou historií.
klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 20 Kč

ST
17:00

ÚT
14:00

-
16:00

Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně akce třetích stran.Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně akce třetích stran.
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KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - PŘEDNÁŠKA 
„STARÉ MĚSTO A MALÁ STRANA 
S NADHLEDEM“
Během naší výpravy v pohodlí zdoláme bezmála 4 tisíce schodů a 
budeme se kochat výhledem z Prašné brány, Astronomické věže 
Pražského Klementina, Staroměstské mostecké věže, Malostranské 
mostecké věže a ze Svatomikulášské zvonice na Malostranském 
náměstí.
Plechárna, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz   
VSTUPNÉ: 20 Kč

SLAVIA L-BROX: PROMÍTÁNÍ NĚMÉHO FILMU 
Z ROKU 1926
Zveme vás na promítání unikátního černobílého českého filmu z 
roku 1926 Slavia L-BROX. Jde o němý film hollywoodského ražení, z 
atraktivního prostředí stařičkých letadel (20. léta minulého století!) 
a jejich pilotů, i s ústřední zamilovanou dvojicí.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN   
VSTUPNÉ: zdarma

FINANČNÍ GRAMOTNOST: AKCE PRO DĚTI 
A JEJICH SNY
Zveme vás na čtení pohádek pro děti ve věku cca 6 až 12 let. 
Pohádky jsou o penězích od známých ekonomů a jejich čtení 
je prokládáno hrami a zábavným vysvětlováním, jehož cílem je 
pochopení dětí, jak se v životě chovat, aby se nikdy nedostaly do 
finančních obtíží.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN   
VSTUPNÉ: zdarma

NOC S ANDERSENEM
Akce s přespáním v knihovně pro děti od 6 do 12 let – budeme 
si číst, hrát hry a řešit rébusy. Čeká nás i noční bojovka. Nutné 
přihlášení předem a osobně na pobočce knihovny.
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN   
VSTUPNÉ: zdarma

PO

ČT
17:00

-
20:00

ST
17:00

-
20:00

PÁ - SO
20:00

-
8:00

31 KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - LEKCE PC 
GRAMOTNOSTI PRO SENIORY
Omezená kapacita. Více informací a přihlášky na
 klubsenioru@praha14.cz 
Gymnázium ARCUS, Bratří Venclíků 1140/1, 198 00 
Praha 9,  klubsenioru@praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma pro členy Klubu

PO
15:30

-
17:0026

2

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V BILLIARD CENTRU 
RAJSKÁ ZAHRADA
Jedinečná příležitost – přijďte si vyzkoušet všechny kulečníkové 
disciplíny pod vedením trenérů a špičkových hráčů.
V prostorách Sportovního klubu Billard Centrum Praha
Cíglerova 3, Praha 14, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ACTION DAY S JAHODOU
Akce pro děti, mládež i dospělé ve spolupráci se světovými 
kaskadéry.
Plechárna, www.praha14.cz, www.jahoda.cz  
VSTUPNÉ: zdarma

KONCERT KOMORNÍ HUDBY V GALERII 14
Vystoupí Czech Accordion Ensemble, zazní skladby G. F. Händela, 
K. Jenkinse, E. Morriconeho a dalších.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most 
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

VERNISÁŽ VÝSTAVY
Zahájení výstavy výtvarných prací dětí z mateřské školy Obláček 
v Šebelově ulici. Výstava potrvá do 23. dubna a bude otevřena vždy 
v úterý, středu a čtvrtek 14.00 – 18.00 hodin.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most 
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ST
14:00

ČT
14:00

-
19:00

ST
18:30

ST
10:00

29

30

SOBOTNÍ POHÁDKA: O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI 
A MAKOVÝCH BUCHTÁCH
CZI divadlo
Veselá pohádka s písničkami v sobě ukrývá ponaučení o tom, 
že odvaha, malý čin a laskavá mysl, spolu s vírou v kouzelné 
proměny, umí dělat opravdové zázraky.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 80 Kč

NEDĚLNÍ POHÁDKA: VESELÉ VELIKONOCE
Divadlo Pohádka
Velikonoční zajíček na svém jarním putování má neobyčejná 
malovaná vajíčka, která v sobě ukrývají nejen lidová říkadla
a velikonoční obyčeje, ale také nejednu pohádku ... tedy ... Hody
hody doprovody máme vajíčka pohádkový .... 
Pohádka O mlsném ševci
Pohádka Kdo je hloupější?
H55, www.praha14.cz VSTUPNÉ: 80 Kč

SO
15:00

NE
15:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

15:00
-

17:00

15:00
-

17:00

27

3

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VYCHÁZKA: 
Z OSTROVA KAMPA AŽ DO VOJANOVÝCH SADŮ
Procházka jedním z pražských ostrovů s vyprávěním o jeho 
vzniku, kdo z umělců zde bydlíval, kam až vystoupaly povodně v 
průběhu století a další zajímavosti tohoto malebného místa Prahy.
klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 20 Kč

ČT
13:30

-
15:00

ČT
13:30

-
15:00

1 ÚT
14:00

-
16:00

1 ANGLIČTINA V KNIHOVNĚ
Základy angličtiny pro děti od 6 let spojené s poslechem 
pohádkových CD v angličtině namluvených rodilým mluvčím. 
Pouze pro předem přihlášené na emailu: spisakov@mlp.cz
Městská knihovna v Praze, pobočka HLOUBĚTÍN   
VSTUPNÉ: zdarma 
Koná se každé úterý v měsíci. 8.4., 15.4., 22.4.2025

ÚT
16:00

-
16:45

6 VÍTÁNÍ JARA – VYNÁŠENÍ MORANY
POJĎTE S NÁMI PŘIVÍTAT JARO
14:00 - 16:00 - Dílnička pro děti
15:00 - Divadelní podádka: O červené Karkulce
16:00 - Začátek průvodu z H55
Průvod doprovázen zpěvem lidových písní 
v podání hudební skupiny Sojky 
H55, www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

NE
14:00
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Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně akce třetích stran.Akce psané kurzívou jsou placenou inzercí, případně akce třetích stran.

9 KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vystoupí Jan Adamus (hoboj) a Jiřina Marešová (varhany). 
Zazní skladby A. Corelliho, F. Bendy, A. Dvořáka a dalších.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most 
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ST
18:30

8 SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ ANKETY SPORTOVEC 
ROKU 2023
Soutěžními kategoriemi jsou: Hvězda roku, Síň slávy, Handicapovaný 
sportovec, Naděje roku, Tým roku, Trenér roku, Sportovec roku
Doprovodný program: Koncert Eva Emingerová
KD Kyje, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 150,- Kč 
(k zakoupení pouze v síti GoOut)

ÚT
19:00

-
21:00

10 ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ČT
15:00

-
17:00

10 LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VELIKONOČNÍ DÍLNA
V naší tradiční a oblíbené velikonoční dílně si vyrobíte krásné jarní 
dekorace, které ozdobí váš domov nebo potěší vaše blízké. Přijďte 
si s námi užít kreativní odpoledne – čeká vás příjemná atmosféra, 
různé výtvarné techniky a spousta inspirace.
Plechárna, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VELIKONOČNÍ DÍLNA
V naší tradiční a oblíbené velikonoční dílně si vyrobíte krásné jarní 
dekorace, které ozdobí váš domov nebo potěší vaše blízké. Přijďte 
si s námi užít kreativní odpoledne – čeká vás příjemná atmosféra, 
různé výtvarné techniky a spousta inspirace.
H55, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

ČT
13:30

-
15:00

14 KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - LEKCE PC 
GRAMOTNOSTI PRO SENIORY
Omezená kapacita. Více informací a přihlášky na
 klubsenioru@praha14.cz 
Gymnázium ARCUS, Bratří Venclíků 1140/1, 198 00 
Praha 9,  klubsenioru@praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma pro členy Klubu

PO
15:30

-
17:00

7

15

PO
14:00

-
16:00

ÚT
14:00

-
16:00

JAK TRILOGIE 1000 MILES ADVENTURES 
OBJEVILA HVĚZDU

MILAN HOLUŠKA
JE SPORTOVNÍ HVĚZDOU ROKU 2024 PRAHY 14

Ani olympijské kruhy v Paříži, wimbledonská tráva nebo fotbalové Euro-areny 
neobjevily sportovní Hvězdu roku 2024 Prahy 14. Zazářila ve svitu hvězd skutečných 
během čtrnáctidenního putování divočinou na 1000 Miles Adventures ze Slovenska 
do Česka. Milan Holuška ho zvládl už třetím rokem, pokaždé jinak. Poprvé po svých, 

podruhé na koloběžce a teď na kole.

Anketa

„Nejsem žádný sportovec, před 
čtyřmi lety jsem vážil 115 kilo 
a rozhodl se s tím něco dělat. 
Začalo mě bavit chodit, trochu jezdit 
i na kole. Najednou jsem nevěděl, 
co s energií,“ vrací se na začátek 
své „kariéry“ manažer firmy Purum 
a provozní šéf komunitního centra 
Plechárna na Černém Mostě, kde 
také už léta bydlí. Nyní 50letý chlapík 
s dlouhým plnovousem a hromadou 
nezapomenutelných zážitků. Vítěz 

ankety na základě hlasů široké 
veřejnosti občanů Prahy 14.
Znáš 1000 mil?, zeptal se ho 
tehdy před časem kamarád. 
Co to je?, odvětil nic netušíc. 
Jen co si přečetl pár článků 
a shlédnul videa legendárního 
podniku Jana Kopky, non stop 
závodu bez podpory, začal 
se na něj připravovat. A pár 
minut po novém roce 2021 se 
přihlásil. „Když jsem viděl ty 
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9 KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vystoupí Jan Adamus (hoboj) a Jiřina Marešová (varhany). 
Zazní skladby A. Corelliho, F. Bendy, A. Dvořáka a dalších.
Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 685, Černý Most 
www.praha14.cz VSTUPNÉ: zdarma

ST
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8 SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ ANKETY SPORTOVEC 
ROKU 2023
Soutěžními kategoriemi jsou: Hvězda roku, Síň slávy, Handicapovaný 
sportovec, Naděje roku, Tým roku, Trenér roku, Sportovec roku
Doprovodný program: Koncert Eva Emingerová
KD Kyje, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: 150,- Kč 
(k zakoupení pouze v síti GoOut)

ÚT
19:00

-
21:00

10 ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé písně. 
Na kytaru vás doprovodí Ing.Miroslav Rada.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

ČT
15:00

-
17:00

10 LEKCE PÉTANQUE PRO SENIORY
Každý čtvrtek lekce a hra Pétanque.
Plechárna - malá hala.
Plechárna, www.praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VELIKONOČNÍ DÍLNA
V naší tradiční a oblíbené velikonoční dílně si vyrobíte krásné jarní 
dekorace, které ozdobí váš domov nebo potěší vaše blízké. Přijďte 
si s námi užít kreativní odpoledne – čeká vás příjemná atmosféra, 
různé výtvarné techniky a spousta inspirace.
Plechárna, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

KLUB SENIORŮ PRAHY 14 -VELIKONOČNÍ DÍLNA
V naší tradiční a oblíbené velikonoční dílně si vyrobíte krásné jarní 
dekorace, které ozdobí váš domov nebo potěší vaše blízké. Přijďte 
si s námi užít kreativní odpoledne – čeká vás příjemná atmosféra, 
různé výtvarné techniky a spousta inspirace.
H55, klubsenioru@praha14.cz, www.praha14.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

ČT
13:30

-
15:00

14 KLUB SENIORŮ PRAHY 14 - LEKCE PC 
GRAMOTNOSTI PRO SENIORY
Omezená kapacita. Více informací a přihlášky na
 klubsenioru@praha14.cz 
Gymnázium ARCUS, Bratří Venclíků 1140/1, 198 00 
Praha 9,  klubsenioru@praha14.cz 
VSTUPNÉ: zdarma pro členy Klubu
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JAK TRILOGIE 1000 MILES ADVENTURES 
OBJEVILA HVĚZDU

MILAN HOLUŠKA
JE SPORTOVNÍ HVĚZDOU ROKU 2024 PRAHY 14

Ani olympijské kruhy v Paříži, wimbledonská tráva nebo fotbalové Euro-areny 
neobjevily sportovní Hvězdu roku 2024 Prahy 14. Zazářila ve svitu hvězd skutečných 
během čtrnáctidenního putování divočinou na 1000 Miles Adventures ze Slovenska 
do Česka. Milan Holuška ho zvládl už třetím rokem, pokaždé jinak. Poprvé po svých, 

podruhé na koloběžce a teď na kole.

Anketa

„Nejsem žádný sportovec, před 
čtyřmi lety jsem vážil 115 kilo 
a rozhodl se s tím něco dělat. 
Začalo mě bavit chodit, trochu jezdit 
i na kole. Najednou jsem nevěděl, 
co s energií,“ vrací se na začátek 
své „kariéry“ manažer firmy Purum 
a provozní šéf komunitního centra 
Plechárna na Černém Mostě, kde 
také už léta bydlí. Nyní 50letý chlapík 
s dlouhým plnovousem a hromadou 
nezapomenutelných zážitků. Vítěz 

ankety na základě hlasů široké 
veřejnosti občanů Prahy 14.
Znáš 1000 mil?, zeptal se ho 
tehdy před časem kamarád. 
Co to je?, odvětil nic netušíc. 
Jen co si přečetl pár článků 
a shlédnul videa legendárního 
podniku Jana Kopky, non stop 
závodu bez podpory, začal 
se na něj připravovat. A pár 
minut po novém roce 2021 se 
přihlásil. „Když jsem viděl ty 

Půlhodinové sjezdy pustinou, kde 
jsem slyšel medvědy a málem se 
srazil se stádem jelenů,“ vzpomíná. 
V cíli pak zatoužil po zeleném 
dresu, který si zaslouží hrdinové 
absolvující celou trilogii. Ano, 
bylo třeba se vydat na trať i na 
kole… „Pořídil jsem si pořádného 
Canyona, začal trénovat a sbírat 
další informace,“ vzpomíná. Loni 
v červenci zvolil severní verzi trasy. 
„Neměl jsem ambice na rekordy, 
měl jsem svůj cíl dokončit. Za tři roky 
to dokázalo jen pár lidí,“ dodává. 
Zabralo mu to opět čtrnáct dní, 
na rekordní šestidenní výsledek 
vítěze Dana Polmana vzhlíží jako 
na mimozemský. Na kole je třeba 
řídit se přesně podle navigace 
a trackeru. Obvykle byl v sedle 

Zdroje: Tomáš Nohejl
Foto: archiv Milana Holušky

výkony na kole, vůbec jsem si na 
ně netroufal. Ale doufal jsem, že 
pěšky to zmáknu.“ V rámci přípravy 
naběhal v Teribearu, dobročinném 
projektu Terezy Maxové, 1376 km 
a obsadil druhé místo… Podivné 
covidové události pozměnily i trasu 
1000 Miles, která zůstala jen na 
českém území. „Došel jsem do 
půlky (oficiální kategorie, pozn. 
aut.) a bylo to na seznámenou 
tak akorát,“ říká. Ve fotoknize, 
kterou mu s láskou připravuje rok 
co rok maminka, ukazuje data: 
597,3 km s převýšením 12 280 
metrů, 111 hodin chůze, celkem 
10 dní na cestě. Za plnou porcí 
vyrazil znovu už za rok. Trasa 
vede tradičně z Nové Sedlice na 
východní slovenské hranici se 
Zakarpatskou Ukrajinou až do 
Třebeně u Chebu. „Jako pěšák 
musíš propojit 22 bodů, ale mezi 
nimi si vybíráš, kudy půjdeš. Spíš 
a jíš, jak chceš, jen nesmíš přijmout 
cizí pomoc,“ ukazuje. Tahle 
štrapáce mu zabrala dvaadvacet 
dní. Absolvoval 1246, 6 km 
s převýšením téměř 22 000 metrů 
nahoru i dolů. Skončil třetí. Nejlepší 
ultraběžec byl rychlejší… o deset 
dní. V závěru pouti se seznámil 
a její část prošel s koloběžkářem 
Tomášem Votrubou. O motivaci 
na další rok bylo postaráno. 
Sehnal si stroj, ladil jeho součásti 
včetně implementace gravelových 
beranů, poctivě trénoval v terénu 
včetně výšlapu na Sněžku. A 1000 
mil 2023 pak vyhrál, dokonce 
v traťovém rekordu (14 dní, 24 minut).
„Byla to nádhera i divočina. 

SPORTOVEC ROKU
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a na nohou sedm až jedenáct hodin, 
v průměru najel 110 km za den, 
mnohdy skutečně cestou necestou. 
Proto byl rád, že zvolil pedály pro 
běžné boty, ne sportovní nášlapy. 
Spal v hamace, s sebou vezl jen 
sedm kilo nejnutnější výbavy včetně 
konopné masti Kamzík chladivé 
i hřejivé. Rád si dal pivo a jen těžko 
se doptával po oblíbených játrech. 
„Už jsem věděl, co mě čeká. Nic 
mě nepřekvapilo, i když přišly 
i pády, opravy kola, jízda v dešti. Jen 
na chvíli se objevil stesk po rodině 
a mých dvou psech, stafordšírských 
bulteriérech. Ale jinak jsem si 
to užíval. Času sám se sebou, 
s přírodou, západy a východy 
slunce. Cesta byla cíl,“ vypráví 
a hrdě ukazuje získané finišerské 
trikoty. „Všichni mi říkali, že pěšky 
to je nejhorší, já se ale takhle cítil 
nejlíp. S kolem už máš hodně 
závodní pocity, aniž bys třeba 
chtěl. Možná nejlepší výsledek 
jsem dosáhl na koloběžce, protože 
to je někde mezi,“ srovnává. A co 
chystá dál? „Čekám na impuls. 
Tady už mám nejspíš uzavřeno, 
dvojnásobná varianta 2020 mil 
mě už neláká,“ krčí rameny.

SPORTOVNÍ HVĚZDA ROKU 2024
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BYDLENÍ
n Hledám menší byt do 17 tis. nebo větší do  

25 tis. jen pro 2 osoby - pár. Ideálně 3 roky i více, 
lodžie výhodou, centrum do 30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy i dědictví. 
Praha a okolí. Tel.: 608 661 664

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁD-
KU !! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, za-
hrady atd. Naložíme a odvezeme nepotřebné 
věci za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. Volejte 
773 484 056

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel.  
606 227 390, jsaifrt@seznam.cz

n Rekonstrukce bytových a nebytových prostor. 
Provádíme rekonstr. bytů, bytových jader, kan-
celáří. www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH LA-
NEK - NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTO-
VÝCH OKEN A DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. 
T: 733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Počítač. Telefon. Televize. Tablet. Tiskárna. 
MacBook. Internet. iCloud. OneDrive. Goo-
gle. Microsoft. Apple. Vodafone. O2. T-Mo-
bile. Zavolejte, pomůžeme Vám. itcan.cz,  
731 732 737

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již 10 
let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení a kvalit-
ní vozový park. Svátky a víkendy bez příplatků.  
Km po Praze zdarma. www.stehovanivrana.cz, 
702 111 999

n Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. de-
sek a dřezů. Volek. Tel. 602 649 359

n Instalatérské práce Tomáš Ježek. Praha 
a okolí. Drobné opravy a  instalace. Rozvody 
vody, kanalizace a  topení. Havarijní služba. 
Čištění kanalizace. Tel.: 605 707 393

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399

n Provádíme kompletní rekonstrukce bytů, 
koupelen, kuchyní. Nabízíme rychlou realiza-
ci, pevnou cenu, zaměření a  konzultaci, vý-
běr vybavení. Více na www.rekonst.cz nebo  
773 123 112

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
E-MAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

n Koupím známky, mince, vyznamenání, odzna-
ky, bankovky, staré pohledy, LP. Jednotlivě, 
sbírky i celé pozůstalosti. Přijedu, ocením, za-
platím v hotovosti. znamky-mince@seznam.cz, 
t: 603 938 271

n WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ vy-
koupí vybavení domácnosti - DVD, VHS, CD, 
LP, MC, sklo, porcelán a mnoho dalšího se do-
zvíte na webu. T: 704 318 552, 602 262 786, 
dominikkovarik11@seznam.cz

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V PRAZE od 149Kč/
měsíc. www.sidloprofirmupraha.cz, TEL:  
728 991 247. 

n Pronajmu zahrádky v Hloubětíně. Plocha za-
hrádek 500 - 1000 m2. Další informace telefo-
nicky, pouze v úterý a ve středu 17-19 hod. na 
čísle 777 262 629

n Koupím starou vzduchovku ev. i  historickou 
palnou zbraň do sbírky. Tel.: 606 465 136

INZERCE INZERCE

733 720 744 hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá

Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

VÝKUP VOJENSKÝCH VĚCÍ:
ŠAVLE, DÝKY, NOŽE, VZDUCHOVKY, 
UNIFORMY A DALŠÍ

VINOHRADSKÁ 97 (metro A, tram. 11, 13 - Jiřího z Poděbrad)
VÝKUP každou STŘEDU od 10 - 17 hod. p. Galaš tel. 603 386 609

UVEDENÉ CENY GARANTUJEME - VYPLÁCÍME IHNED

ŠAVLE, DÝKY, NOŽE, VZDUCHOVKY, ŠAVLE, DÝKY, NOŽE, VZDUCHOVKY, 

UVEDENÉ CENY GARANTUJEME - VYPLÁCÍME IHNED

4 500 Kč a více

2 000 Kč a více

1 500 Kč a více

VINOHRADSKÁ 97VINOHRADSKÁ 97
VÝKUP každou STŘEDU od 10 - 17 hod. p. Galaš tel. 603 386 609

UVEDENÉ CENY GARANTUJEME - VYPLÁCÍME IHNED

UNIFORMY A DALŠÍUNIFORMY A DALŠÍUNIFORMY A DALŠÍUNIFORMY A DALŠÍ
ŠAVLE, DÝKY, NOŽE, VZDUCHOVKY, ŠAVLE, DÝKY, NOŽE, VZDUCHOVKY, 
UNIFORMY A DALŠÍUNIFORMY A DALŠÍUNIFORMY A DALŠÍUNIFORMY A DALŠÍ

6 500 Kč a více

5 000 Kč a více8 000 Kč a více
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SLEVA SLEVA 15%15%  
NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE BŘEZNA 2025

www.BYDLENIJERABEK.CZ
info@bydlenijerabek.cz

+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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V tajence najdete konec citátu Jana Wericha: Jestliže se člověk hádá s blbcem víc jak půl minuty, TAJENKA.

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do 15. března 2025 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na 
adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené 
obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka únorového vydání časopisu Čtrnáctka (2025/2) zní: „PŘEDSTAVTE SI TO TICHO,“ kdyby lidé říkali jen to, co 
vědí. Vylosovaní výherci jsou: Jana Kadeřávková, Praha 14; Radim Janíček, Praha 9; Maruše Raková, Praha 9. Všichni výherci 
získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. 
Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo:  
lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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